
Giedra, dieną 80 laipsniu, 
naktį 63. Saulė teka 5:39, lei
džiasi 8:14.
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PRANCŪZIJA TURI ATOMO BOMBŲ ĮSTATYMĄ
RAGINA PREZIDENTĄ SKUBIAI VEIKTI 
KONGE IR NEPAISYTI BRITU PATARIMU

JT gen. sekretorius U Thant neigia, kad jis siūlo 
panaudoti taikos armiją prieš Katangcs valdžią 
WASHINGTONAS, D. C. — Amerikos diplomatų pastangos 

sukurti vieningą nusistatymą su Anglija ir kitais sąjungininkais 
apie priemones paklupdyti Katangos provincijos valdytoją Moisę 
Thsombę nuėjo niekais. Valstybės departamento Afrikos skyriaus 
viršininkas G. Mennen Williams, padaręs prezidentui pranešimą 
apie padėtį Konge, paragino prezidentą imtis skubios akcijos ir 
nepaisyti britų opozicijos. Jis buvo atsivedęs pas prezidentą JAV 
ambasadorių Konge Edmund Gullion.

PARLAMENTAS PRITARĖ PREZIDENTO 
DE GAULLE APSIGINKLAVIMO PLANUI

Vienintelis kelias likęs eiti 
per Jungtines Tautas. Jos turin
čios grasyti Katangai griežto
mis ekonominėmis priemonė
mis, remiant šitokią politiką 
Amerikai, o gal būt, ir Belgijai, 
buvusiai Kongo valdytojai.

Adoulos akcijos krinta
Kongo krizė darosi pavojin

gesnė dėl premjero Adoulos au
toriteto ir įtakos menkėjimo, 
kongiečiams matant, kad jis ne
pajėgė nei ginklu nei derybo
mis grąžinti turtingosios Ka
tangos provincijos į respubliką 
ir neišgavo iš Tshombės nė da
lies mokesčių, kuriuos didžioji 
belgų kasyklų kompaniją sumo
ka Katangai (apie $60 mil. per 
metus).

Jei Adoulos vyriausybė griū
tų, Kongas būtų grąžintas į pir
mykščius laikus, Patrices Lu- 
mumbos, į chaosą ir pilietinį 
karą, būkštauja Afrikos reikalų 
diplomatai valstybės departa
mente.
Belgija pasidarė sukalbamesnė

Jiems pasisekė patraukti į 
savo pusę Belgiją. Ji pasižadėjo 
panaudoti savo įtaką Tshombės- 
Adoulos derybų atnaujinimui. 
Bet patys artimiausi Amerikos 
sąjungininkai, britai, pasisakė 
prieš JAV ir JT planus grasyti 
ir po to panaudoti ekonomines 
sankcijas prieš Katangos pro
vinciją.

Taip antai, Amerika sutinka 
pavesti JT taikos armijai ir 
įgaliotiniams mokesčių iškolek- 
tavimą iš belgų ir kitų europie
čių kompanijų, turinčių konce
sijas Katangoj. Norima pagra
syti užblokuoti Kongo geležin
kelius, kad kompanijos negalė
tų išvežti žaliavų. (Katanga 
prie jūros neprieina). G. M. 
Williams su savo padėjėjais pa
taria grasyti Katangai karine 
jėga (JT “taikos armija”) kaip 
“vienintele priemone naujoms 
kovoms išvengti”.

JT gen. sekretorius U Thant 
paneigė, kad jis siūlo imtis jė
gos prieš Katangą. Jis tačiau to
kią galimybę iškėlė Kongo pa
tarėjų komitete, kurio nariai 
pažadėjo per savaitę laiko išsi
aiškinti su savo vyriausybėmis, 
ką jos apie tai galvoja.

Politiko “klaida”
Buvo sukūręs dvi šeimas

CHARLOTTE, N. C. — šios 
valstybės respublikonų partijos 
pirmininkas William Cobb, 40 
metų, prisipažino, kad kaip visi 
vyrai, taip ir jis padaręs klaidą, 
dėl kurios turėjo pasitraukti iš 
šios vietos ir kandidatų į vals- 
tyės senatorius.

Laikraštis “Charlotte Obser
ver” susekė, kad šis visuomenės 
šulas turi dvi šeimas. Morgon- 
tone, N. C., jis gyveno su lega
lia žmona ir įsūnytu vaiku, Ro
anoke mieste jis vadinosi Ed-

IŠ VISO
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Plebiscitas Portorikoj
SAN JUAN. — Gubernato

rius Luis Munoz Marin, susita
ręs su prezidentu Kennedy, pra
ves netrukus atsiklausimą (ple
biscitą) tarp savo salos gyven
tojų. Jie galės pasisakyti, ar jie 
nori glaudesnių bendruomeni
nių ryšių su JAV, ar jie nori, 
kad sala būtų paskelbta 51-ma 
valstybe Jungtinių Valstybių 
unijoj ar atsiskyrimo ir visiš
kos nepriklausomybės. Anksty
vesni plebiscitai yra parodę, 
kad atsiskirti nuo Amerikos 
nori tik 20% gyventojų, kraš.- 
tutinis elementas (nacionalistai 
ir komunistai).
Nuteisė mirti 15 spekuliantų

MASKVA. — “Sovietskaja 
Kirgizija” laikraštis pateikė 
papildomų, platesnių aprašymų 
apie 49 spekuliantų bylą Kirgi
zijos respublikos sostinėj Frun- 
zėj. Anksčiau buvo paduota, 
kad buvo nuteista mirties baus
me 4 apkaltintieji. Dabar pra
nešama, kad nuteista sušaudyti 
15 žmonių. Tarp mirti nuteis
tųjų yra SSSR finansų minis
terijos skyriaus viršininkas 
Degtiarev, už kyšių ėmimą, ir 
buvęs šios respublikos planavi
mo komisijos pirmininkas Diu- 
šalijev.

JT tarnautojų streikas
PARYŽIUS. — Jungtinių 

Tautų švietimo, mokslo ir kul
tūros skyriaus (UNESCO) ke
letas šimtų tarnautojų buvo pa
skelbę dviejų valandų streiką, 
reikalaudami pakelti atlyginimą 
10%. Iš 750 tarnautojų 620 ga
vo pakėlimą, bet tk 3.6%. že
mesnieji tarnautojai, kurie gau
na $150 per mėnesį ir $200 po 
10 metų tarnybos, gavo tik 
1.8% padidinimą. Jie daugiau
sia ir triukšmauja.

Britų Gvijanos komunistai
NEW YORKAS. — Dr. Ched- 

di Jagan, Britų Gvijanos kolo
nijos premjeras, buvo iškvies
tas į Jungtinių Tautų kolonijų 
komisiją išdėstyti savo skun
dus, kodėl Londono vyriausybė 
delsia nepriklausomybės sutei
kimą. Britų atstovas Sir Hugh 
Foot griežtai pasakė, kad ne
priklausomybės laiką paskelbs 
ne Maskva ir ne New Delhi 
(premjeras Jagan yra Indijos 
imigrantų vaikas), bet Londo
nas. Jaganas pirma turįs sukur
ti ramybę ir kitas sąlygas, rei
kalingas nepriklausomybei. Ja
ganas ir jo žmona amerikietė 
Rosenberg iš Chicagos yra ko
munistai. Prieš jų valdžią va
sario mėnesį kilo masinės riau
šės.

ward Cobb ir praleisdavo likusį 
laiką su kita moterim ir judvie
jų dviem vaikais.

Albany (Ga.) miesto ir Georgia valstijos policininkai maršuoja pryšakyje demonstrantu, kurie 
protestuoja prieš diskriminaciją. Trisdešimt devyni negrai ir baltieji buvo areštuoti ir apkaitinti 
surengimu demonstracijos be leidimo.

ALŽERIJOS VYRIAUSYBS ORGANIZUOJA .Šnipo Dr. R. Soblen
BERBERUS KOVAI PRIEŠ A. BĖN BELLA paskutinis prašymas

Jo šalininkas sustabdę žygį į sostinę Alžirą
ALŽIRAS. — Perversmininkas vicepremjeras Ahmed Ben Bel

la, pasileidęs trečiadienį iš Tiareto bazės priešaky revoliucinės ar
mijos, ginkluotos Sovietų, Čekoslovakijos gamybos šarvuočiais, 
patrankomis užimti sostinę Alžirą, ketvirtadienį šį žygį kažkodėl 
sustabdė. Jis pasuko į Graną, kur jam ištikima revoliucinė kariuo
menė yra įsitvirtinusi nuo nepriklausomybės paskelbimo liepos 
pradžioj.

Apskaičiuojama, kad Ben 
Bellos šalininkų rankose yra du 
trečdaliai Alžerijos, bet tikros 
valdžios tuo tarpu nematyti. 
Premjeras Ben Khedda tai pa
sirodo Alžire, tai dingsta Kabi- 
lų kaimuose, kur yra susitelkę 
Tiži Ouzou mieste (tarp Alži- 
ro ir Konstantino) dalis jo mi- 
nisterių ir organizuoja vieti
nius gyventojus berberus pasi
priešinimui prieš Ben Bellos pa
jėgas.

Aplink Alžirą statomi gyny
bos įtvirtinimai, bet karinės 
apygardos viršininkas paskelbė 
Alžirą atviru miestu, tas reiš
kia, kad dėl jo nebūtų kariauja
ma.

20,000 prieš 45,000
Ben Kheddos ministerial, ki

lę iš Kabilų kalnų, Belkacem 
Krim ir Mohammed Boudiaf, 
vėl apsirengė revoliucinės armi
jos uniformomis ir sako kovin
gas kalbas berberams organi
zuotis prieš Bellos “fašistus”.

Kabilų kalnuose esama apie 
10,000 ištikimų premjerui Ben 
Kheddai kovotojų. Priskaičius 
dar tiek Alžiro srity, būtų tik 
pusė jėgų, kiek turi vicepremje
ras Ben Bella.

Išvykdamas iš Tiaret, Ben 
Bella kalbėjo, kad Konstantino 
ir Bonos miestai buvę užimti ne 
jo įsakymu. Tai padarę išlaisvi
nimo armijoą kareiviai, pripa
žįstą jo “politbiurą” vyriausia 
valdžia. Ben Bella skelbia žemės 
reformą. Bežemiams jis išdaly
siąs ne tik prancūzų “kolonų” 
žemes, bet ir arabų, berberų va
dų, kurie laikosi su premjeru 
Ben Khedda.

Pagal Alžerijos - Prancūzijos 
taikos sutartį Paryžiaus vyriau
sybė gali pasiųsti pagalbą teisė
tai Alžerijos vyriausybei. Pabė
gęs nuo Ben Kheddos vyriausy
bės propagandos ministeris 
Khedir tvirtino, kad Ben Khed
da nebeturi tikros vyriausybės 
ir negalėtų prašyti prancūzų pa
galbos. Prancūzai bando tarpi
ninkauti, bet nenori įsivelti į 
arabų vidaus karą.

McClellan bando 
pažaboti J. Hoff ą 
Senatorius išdirbo projektą 

šoferių unijai .sudrausti
WASHINGTONAS, D. C. — 

Jei kongresas priims senato
riaus John McClellan įstatymo 
projektą, padugnių gaivalų ap
sėstos unijos, kaip šoferių bro
lija, nebegalėtų laikyti savo 
tarnyboj gengsterių, žmogva- 
gių, kriminalinių nusikaltėlių.

Sen. McClellan vadovauja se
nato specialiam tyrinėjimų ko
mitetui. Prieš keletą metų ko
miteto. vyr. teisiniu patarėju 
buvo Robert Kennedy, dabarti
nis vyriausias prokuroras. Keis
ta, kad šoferių unijos vado Hof- 
fos galia nesusilpnėjo nė dabar, 
kai į federalinę valdžią atėjo 
broliai Kennedžiai. (Hoffa vie
name slaptame savo sėbrų susi
rinkime vadino Robert Kennedy 
“kalės vaiku”).

Senatorius McClellan išvadi
no savo pranešime Joseph Glim- 
co, buvusį Chicagos taksi šofe
rių vadą, Hoffos globotinį, gen
gsterių sėbru, kriminalistu, ku
ris leisdavo narių sudėtis pi
nigus, kaip savo.

VĖLIAUSIOS 28NIQS
— Pabėgęs iš Rytų Vokieti

jos komunistų agentas pasakojo 
Vakarų Berlyno policijai, kad 
jis komunistų valdžios įsakymu 
išsprogdino šią savaitę pora 
skylių mūro sienoje kad komu
nistai galėtų kaltinti Vakarus 
“agresija prieš Rytų Vokietiją”.

— Sovietų Sąjungos karo lėk
tuvai penktą dieną iš eilės mai
šėsi po keliu Amerikos lėktu
vams, turintiems palaikyti ryšį 
tarp Vokietijos ir Berlyno.

— Laoso koalicinės vyriausy
bės premjeras Souvanna Phou- 
ma atskrido iš Paryžiaus į Wa
shington... Penktadienį jį pri
ims prezidentas Kennedy. Neu- 
tralistas nori išsiderėti iš Ame
rikos ekonominės paramos.

Likimą sprendžia britų valdžia
LONDONAS. — Anglijos tri

jų narių apeliacinis teismas at
metė Amerikos komunistų šni
po Dr. Robert Soblen prašymą 
paleisti jį iš kalėjimo ligoninės.

Jo paskutinis prašymas buvo 
nukreiptas į Anglijos vyriausy
bę — suteikti leidimą pasilikti 
Anglijoj kaip politiniam pabė
gėliui. Prašymą sprendžia vi
daus reikalų ministeris Henry 
Brook. Maža vilties, kad jis jo 
prašymą patenkintų.

Tą pačią dieną, ketvirtadienį, 
jo prašymą atmetė ir Izraelio 
vyriausybė. Jis per savo advo
katus prašė pritaikyti Izraelio 
įstatymą, kuris leidžia emigruo
ti visiems žydams pasauly. Vi
daus reikalų ministeris turi tei
sę nepageidaujamų žydų (nusi
kaltėlių) neįsileisti. Atrodo, 
kad netrukus Soblen baigs sa
vo kelionę į Amerikos kalėjimą 
visam amžiui. Jis yra 62’ metų 
ir serga kraujo vėžiu.

Amerika peržiūrės 
atominių bandymą 
draudimo sąlygas 
Nori patenkinti Kremliaus 

nusistatymą prieš inspekciją
WASHINGTONAS, D. C. — 

Penkiadienį pas prezidentą 
Kennedy susirinks strateginiai, 
politiniai ir diplomatiniai pata- 
rėčjai persvarstyti Amerikos 
sąlygas apie atominių bombų 
bandymų uždraudimą.

Amerika ir Anglija griežtai 
reikalaudavo pirma sukurti 
tarptautinę inspekciją, kuri 
prižiūrėtų, kad bandymų už
draudimo sutartis nebūtų lau
žoma.

Sovietų užs. reikalų ministe
ris Gromyko dar šios savaitės 
pradžioj pakartojo Ženevoj, kad 
jo šalis niekad neįsileis tarptau
tinių inspektorių “šnipinėti Na- 
to naudai”.

Pas prezidentą Kennedy penk 
tadienį bus išsiaiškinta, ar ga
lima šiuo klausimu nusileisti 
Sovietų Sąjungai ir atsisakyti 
šios sąlygos. Tai pareis nuo 
mokslininkų įrodymų, ar jie gali 
namie ir laisvajame pasauly nu
statyti slaptus atominių bom
bų sprogdinimus Sovietų Są
jungoj ar kurioj kitoj vietoj ko
munistų pasauly.

Kurs nuo nieko nepriklausomas branduolines paįčgas
PARYŽIUS. — Pasinaudojant 1958 metų konstitucija, suvar

žiusia parlamento galią, De Gaulle vyriausybė pavertė įstatymu 
savo planą apsiginkluoti atominėmis bombomis ir kitokiais bran
duoliniais ginklais, nepriklausomai nuo Amerikos ar šiaurės At
lanto Sąjungos.

Užsidegė raketa su 
atomine bomba

3 nepasisekimai iš 4 bandymų 
HONOLULAS, Havajai. —Iš 

keturių bandymų išsprogdinti 
dideliame aukšty branduolinę 
bombą Amerikos mokslininkai 
ir technikai patyrė trejetą ne
pasisekimų.

Pastaroji nesėkmė atsitiko 
trečiadienio vakarą, kai po kelių 
atidėliojimų buvo pasiruošta iš
šauti Thor raketą su atomine 
bomba. Raketa sudegė su ato
mine bomba da nepakilus nuo 
platformos. Bomba nesprogo, 
nes liepsna jos negali padegti, 
bet buvo sunaikinti bandymų 
įrengimai, kuriems atstatyti 
reikės mažiausia 10 dienų laiko. 

Jugoslavija stiprina 
komunistine sistema

Dings privatūs taksi 
automobiliai

BELGRADAS, Jugoslavija.— 
Tito vyriausybė nutarė dar 
daugiau susiaurinti privataus 
verslo sritį, kurioj ligi šiol dar 
galėjo verstis žmonės. Pavyz
džiui taksi automobiliai bus pa
naikinti per metus laiko. Per tą 
patį laiką dings iš gyvenimo 
privatūs prekių, baldų gabeni
mo motorvežimiai.

Siuvėjai, batsiuviai ir kitokie 
amatininkai, dar nesuvaryti į 
arteles, nebegalės turėti dirb
tuvių namuose, pastatytuose 
valdžios pinigais. Gi privali sta
tyba jau seniai yra likviduota.

Suvaržius ir susilpninus pri
vačius amatininkus, turės į šią 
sritį vyriausybė įdėti daugiau 
pinigų. Amerika ir kitos Vaka 
rų valstybės buvo ir tebėra pa
siruošusios padėti Tito vyriau
sybei paskolomis.

Nasseris atidarė 
lėktuvų fabriką

Gamina raketas, lėktuvus
KAIRAS. —Prezidentas Nas

seris atidarė trečiadienį nauią 
sprausminių karo lėktuvų fab
riką Kairo priemiesty.

Raketos, rodytos ginklų para
de, buvo gamintos pačių egip
tiečių. “Al Kahira” sprausmi- 
niai lėktuvai, skridę Migų prie
šaky, buvo irgi egiptiečių ga
mybos. Jie jau pasigamina ir 
spraūsminius motorus savo nai
kintuvams.

Maršalas Abdel Hakim Amer, 
priėmęs kariuomenės paradą 
kartu su Nasseriu, pasakė pik
tą kalbą prieš Izraelį, kaip “im
perialistų bazę, grėsmingą tai
kai”. Izraelis slaptai statąs ato
minį reaktorių dykumoj, aišku 
ne taikingiems tikslams, kalbė
jo Egipto vyr. armijos vadas. 
Padedant draugiškoms šalims, 
Jungtinė Arabų Respublika su
kūrusi moderniškiausias oro ir 
sausumos pajėgas, kad galėtų 
apsaugoti arabų žemes nuo savo 
priešo (Izraelio).

Opozicija parlamente, vado- 
■ vau j ant socialistų partijos va
dui Guy Molett, buvo gana di
delė. Prezidentas De Gaulle bu
vo kritikuojamas ne vien dėl sa
vo “didybės” politikos, bet ir 
dėl išlaidumo. Atominių ginklų 
gamyba pareikalaus per atei
nančius penkis metus apie $900 
mil. Gi Amerika yra pasižadė
jusi ginti Europą nuo užpuoli
mo, kaip gintų save pačią.

Įstatymas ir pasitikėjimas
Premjeras Georges Pompi

dou, pateikdamas parlamentui 
atominio apsiginklavimo pro
gramos projektą, paskirti $40 
mil. uranijo fabriko statybai, 
sujungė šį dalyką su pasitikėji
mo klausimu. Atseit, balsavi
mas prieš projektą būtų buvęs 
nepasitikėjimo pareiškimas vy
riausybei.

Nepasitikėjimui pareikšti rei
kėjo surinkti 241 balsą. Per vi
sus tris balsavimus (projekto 
skaitymus) opozicija negalėjo 
šios daugumos surinkti. Prie 
socialistų opozicijos dėjosi dalis 
liaudies respublikonų sąjūdžio 
(MRP, katalikų partija) ir ke
letą mažesnių grupių. Iki nepa
sitikėjimo pareiškimo vyriausy
bei trūko 35 balsų.

Uranijo fabrikas Pierlatte
Po šio balsavimo prezidento 

De Gaulle programa sukurti ne
priklausomas atomines pajėgas 
pasidarė įstatymu. De Gaulle 
vyriausybė mažesniu mastu dir
bo prie atominių ginklų nuo jo 
grįžimo į valdžią 1958 metais. 
Ketvertą nedidelių atominių 
bombų buvo pastaraisiais dviem 
metais išbandyta Saharos dy
kumoj. Programą pavertus įs
tatymu, bus dirbama platesniu 
mastu.

Visų pirma bus statomas pa
gerinto uranijo fabrikas Pier
latte, pietinėj Prancūzijoj, kur 
bus gaminama atominė sprogs
tamoji medžiaga bomboms ir ki
tiems ginklams. De Gaulle ma
no, kad Prancūzija gali užimti 
tinkamą vietą tarp didžiųjų pa
saulio valstybių, tik turėdama 
atominių ginklų.

Boksininkų sportas 
arti gladiatorių 

šįmet žuvo 7 kumščiuoto jai 
PHONENIX, Ariz. — Sonny 

Nunez, 19 metų, įlipo į Madison 
Square Garden stadiono ringą 
pirmoms profesionalinėm rung
tynėms (bantam svorio) ir tik 
4 rundams. Keletą valandų vė
liau gydytojas pranešė, kad 
boksininkas mirė.

Jo priešininkas Roderigo 
Contrerras sutrenkė jam sme
genis. Jis susmuko, paskui dar 
atsikėlė ir po to neteko sąmo
nės. Darant operaciją konsta
tuotas kraujo išsiliejimas.

Jis buvo septinta auka, žuvęs 
bokso rungtynėse šįmet. Nuo 
1900 metų bokso sporto kroni
kose yra užregistruota 450 už
mušimų.
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JAV ir Sov. S-gos tarpvalstybinės 
lengvosios atletuos rungtynės | 

Dviejų stipriausių pasaulio! JAV vyrų plati pergalė vi- 
lengvosios atletikos kraštų, j suo.se trumpų šuolių bėgimuo- 
rinktinių 4-tasis susitikimas Pa- | se, kaip 100, 200, 400 plius 500 

ir vėl davė ■ vidų, nuotoly, suimant pirmos 
i .11 rr an+.rog vietų taškus ir tuo lai

duojant kiekvienoje po 8:3 tšk. 
savo kreditan, yra stipriausiu 
“ginklu” pasauly visuose konti
nentuose ir ištisų metų bėgy, 
gal nurašant minusą 200 mtr., 
laiduoja karaliavimo erą kitų 
tautų tarpe.

Visų rungčių centre pirmąją 
____  ___  , _ dieną buvo šuolininkų į tolį ko- 
(5000 ir 10,000 ! vos, kur neoficialusis pasaulio 

rėk. naujasis šeimininkas arrnė- 
I nas Igor Ter Owanesian (8,31 
' mtr. jo naujas p. rėk.) susitiko 
su juoduku Ralph Boston šio p.

I r. oficialiuoju šeimininku (8,- 
28), bet amerikiečiui iš jo tre
jeto susitikimų su šiuo konku
rentu teko žymėti 3:0 ir šita 

buvo 
8,15

lo Alto vietovėje i 
amerikiečiams pergalę 128:117 
tšk. skirtumu.

Pirmoji diena su 61:45 tšk. 
stipriu atsiplėšimu antroje pro
gramos dienoje apkarpyta liko, 
kai rusams atiteko dviguba ieti- 
ninkų pergalė ir toks pat įnašas 
5000 m. bėgimo rungty, šiųme
tiniame amerikiečių rinktinės 
sąstate silpniausia vieta vėl 
buvo ilgieji ( _____
mtr.) nuotoliai, nors tokios jė
gos kaip Truex 10,000 mtr. at
stovas ir Beaty yra šiame sezo
ne itin prisiirę ligi stiprios 
tarpt, klasės, bet išskyrus Bea- 
ty 1500 mtr. bėgime kaip laimė
toją ir naujo krašto rekordo 
atstovą — 3:39,9 min., kiti visi 
tenkinosi 3-4 vietomis ir dar su 
žymiai kritusiais laikais.

Neatidumo ir per didelio pa
sitikėjimo nelaukta auka tapo 
šuolininkas su kartimi John 
C^amer, kuris pradžios pasi
rinktą aukštį 4,40 mtr. neperšo
ko, atiduodamas rusams dova
nai 2 ir 3 vietas, atseit, iš tikrų 
galimų 8:3 tšk., amerikiečiams 
teko baigti lygiomis — 5:5. To
kioje įtemptoje stipriausiųjų gi- 

s.ntų kovoje neapsieita ir be 
pasaulio rekordų.

Kiek sugadintą žiūrovų nuo
taiką ir nemažą smūgį lengva- 
atletų atstovų, dėl nesėkmingu
mo su kartimi, pataisė šaunusis 
pasaulio rekordistas Harold 
Connally tiesdamas kūjį vėl per 
70 mtr. pagreitindamas savo pa 
ties p. rekordą iš 70,33 (I960 
m.) į 70.58 mtr.

Tuo pačiu šis vyras vėlei pa
kartotinai įrodė visai amerikie
čių tautai ir buvusiems Romos 
Olimpijados dalyviams, kad tuo
metinis jo iškritimas olimpia
doje nepasiekiant net normos, 
buvo laikinos rezignacijos pasė
ka, bet ne išsisėmimo laipsnis 
verčiąs jį pasitraukti. Jo su
kaupta energija ir milžiniško 
pajėgumo kieta treniruotė ap- 
\ ainikavo darbštumą.

Pasauly geriausias šuolinin
kas į aukštį, rusas Valery 
BrummeI, atsakydamas visam 
pasauliui, kad jo aukštis pasek
mėje dar kils, lengvai skrieja 
per 7’5” arba 2,26 mtr. į aukštį, 
taip pat pagerindamas savo pa
lies laikomą p. r. 2,25 mtr.

Tai fantastiška pasekmė ir 
tik dviems pasauly šuolinin
kams (jam — V. B. ir Amerikos 
simpatiškajam juodukui John 
Thomas) yra pavykę persiristi 
per 2,20 mtr. aukštį.

prestižo - garbės kova 
Boston laimėta pasekme
prieš J. T. Owanesian 8,09 mtr., 
kas 75,000 publikos buvo itin 
šiltai sutikta.

(Bus daugiau)

Iš PAVERGTO VILNIAUS
— Vilniaus miesto futbolo 

turnyro nugalėtoju tapo “Žalgi
rio” vienuolikė, baigmėje nuga
lėjusi “Kompresoriaus” koman
dą 3:2.

— Bukarešte įvykusiose mo
terų rankinio pasaulio pirme
nybėse Rusijos komandon buvo 
įtrauktos Kauno žalgirietės R. 
Juknevičiūtė, E. Klumbytė ir 
vilnietė I. Jocytė. Pasaulio čem
pionatą iškovojo rumunės baig
mėje nugalėjusios danes 8:5. 
Rusijos rankininkės iškovojo 6 
vietą.

— Trečias Europos jaunių 
stalo teniso čempionatas, kuris 
vyko Jugoslavijoje, jau pasibai
gė. Mergaičių grupėje pirmą 
vietą iškovojo L. Balaišytė, 
berniukų — rumunas Georgi- 
cas. Komandiniu nugalėtoju ta
po Sovietai, surinkę 29 taškus. 
Antrą vietą iškovojo rumunai 
(26 t.), trečią — jugoslavai 
(25 t.) ir ketvirtą čekai (24 t.).

JIE K ANT KELIŲ VEIKLAI
PAGYVINTI

Nuo pat Sporto Sąjungos įsi
kūrimo šiame krašte mes žai
dynių. programos nesistengiame 

; praplėsti, žaidynėse dėl įvairių 
, prie časčių rungčių skaičius ma
žėja. O, tačiau, tokiai dinamiš
kai organizacijai reikėtų įtrau
kti naujas rungtis, plėsti, bet ne 
mažinti.

Prisimintina, kad yra daug 
gražių sporto šakų, kurios šiuo

i _______________
Serve oven-warmed ready to-eat oai cereal with warm cocoa 
or chocolate milk for a different and exciting breakfast.

453 mylių kelionės metu, kurią atliko per 
iš Wisconsin Delis į Chicagą. Nuotraukoje 

Nuotr. P. Petručio

"Baltijos Jūros" skautei ilsisi 
2G dienų plaukdami Kariukais _ _____
R. Peteris, A. Rimas ir J. Tamošiūnas.

metu pas mus nėra kultivuoja
mos. Viena iš jų ypatingai pri
miršta, tai vandens sportas, 
žaidynėse randame tik plauky
mo rungtis. O kur šuoliai nuo 
tramplyno, vandensviedis, irk
lavimas.

Pastarosioms rungtims sąly
gos įgyvendinti yra labai 
Kiekviename mieste yra 
nai ir tramplynai. Nėra 
gauti ir terneriai, kurie
karnai pamokintų. Taigi kodėl 
neišnaudoti ?

Irklavimo pradžia jau yra. 
Jūrų skautų stovyklose ruošia
mos varžybos. Aišku, kad reikia 
daugiau pasiruošimo ir plano. 
Be to ir jūrų skautų skyrius vi
sada sutiktų talkininkauti. Aiš
ku, pirmą žingsnį mes turime 
žengti. —J. K.

geros, 
basei- 
sunku
nemo-

ŽAIDYNĖMS PRAĖJUS
Varžybų pasekmės

(Tęsinys)
Moterų: (bėgimas) 60 
v. Čiurlionytė (ž) 8.6;

i m. — Iv. Čiurlionytė (ž)
II v. Romanovaitė (A) 14.8, III 
v. Bilkytė (A) 15.6, IV v. L Ro
manovaitė (A) 16.0; 80 m. kliū
tinis — Iv. Čiurlionytė (ž)
14.3, II v. Mockutė (ž) 14.9, III 
v. Bilkytė (A) 17.0; 4x60 esta
fetė — Iv. žaibas (Jurgaitytė, 
Karaliūtė, Mockutė, Čiurliony
tė (33.7), II v. Aušra (M. Roma
novaitė, Klimaitė, Bilkytė, Ro
manovaitė) 35.9; šuolis į tolį—
I v. Juodytė (ž) 14’3.5”, diskas 
— I v. Klimaitė (A) 81’10”, II 
v. Balsienė (V) 81’05”, III v. 
Ambrhzevičiūtė (ž) 76’9.5”, IV 
v. Renkauskaitė (V) 73’9”; jie- 
tis — Iv. Renkauskaitė (V) 
65’10.5”, II v. Ambrazevičiutė 
(ž) 52’6.5”; rutulys — I v. Bal
sienė (V) 31’9”, II v. Ambraze- 
vičiūtė (Ž) 28’6.5”, III v. Jonu- 
šaitytė (S) 28’4.5”, IV v. Kli
maitė (A) 27’8.4”.

Jaunių Ą: (bėgimas) 100 m. 
—I v. Žaliauskas (A) 11.8, II v. 
Chromanskis (S) 12.1, III v. 
Banys (ž) 12.3, IV v. Stočkus 
(Ž) 12.4; 200 m. — I v. Žaliaus
kas (A) 24.7, II v. Banys (Ž)
25.4, III v. Stočkus (ž) 2'5.5; 
400 m. — Iv. Banys (Ž) 58.6,
II v. Sabalis (S) 1:04.2, 800 m. 
—I v. Banys (ž) 2:33, II v. Ga- 
taveckas (A) 2:33.8, III v. Juš
kevičius (V) 3:05.1; 70 jardų 
su kliūtimis — Iv. Juodvalkis 
(ž) 10:2. II v. šilingas (ž) 10.8; 
4 x 100 m. estafetė — Iv. žai
bas (Stočkus, Juodvalkis, Ba
nys, šilingas) 48.2, II v. Aušra 
(Žaliauskas, Janulevičius, 
mašauskas, Ruseckas) 48. 
toli — Iv. Žaliauskas (A) 
5.5”, II v. Janulevičius (A) 
11”’, III v. Chromanskis 
16’9.5”, IV v. Sabalis (S) 15’4”; 
į augštį — Iv. šilingas (ž) 5’- 
8.5”, II v. Žaliauskas (A) 5’8.5”,
III v. Janulevičius (A) 5’2”, IV 
v. Juodvalkis (ž) 5’2”; diskas—
I v. Janulevičius (A) 117’11”,
II v. Butvydas (A) 112’11”, III 
v. šilingas (ž) 104’7”, IV v. Ti
tas (Ž) 86’8”; jietis — Iv. Ru
seckas (A) 141’5”, II v. Janule
vičius (A) 135’3”, III v. Stoč
kus (ž) 125’1”, IV v. Juodval
kis (Ž) 93*1”; rutulys — Iv. 
Rusee-kas (A) 42’6”, II v. Janu
levičius (A) 41’5”, III v. Chro- 
mauskas (S) 39’11”.

L
m.—r

100
14.3,

Ta-

20’- 
16’- 
(S)

13’1.5”, IV v. M. Romanovaitė 
(A) 12’8”; diskas — I v. Kli
maitė (A) 85’05”, II v. Bilkytė 
(A) 74’10”, III v. Karaliūtė (Ž) 
69’6”, IV v. Jurgaitytė (ž) 67’- 
05”; beisbolo sviedinukas — I 
v. Jurgaitytė (ž) 197’0”, II v. 
Klimaitė (A) 187’0”, III v. Na
rušytė (A) 138’0”, IV v. Jurevi
čiūtė (A) 108’0.”

Prie pavardžių skliausteliuo
se įdėta raidė reiškia klubą, ku
riam dalyvis priklauso: A — 
Toronto Aušra, V — Toronto 
Vytis, ž —■> Clevelando žaibas, 
S. — Rochesterio Sakalas.

Lituanica — Green-White

P.

F.Po ilgokos pertraukos L.
K. Lituanica šj sekmadienį vėl 
pasirodys Marquette parko aik
štėje su visom trim komandom, 
kurios rungtyniaus su vokiečių 
Green-White, žais: jaunučiai 
12:36 vai.

Rezervas 2 vai. ir pirmoji ko
manda 4 vai.

Laimėtas pabaltiečių futbolo 
meisterio titulas Toronte, Ka
nadoje, įpareigoja Lituanicą 
vykusiai pasirodyti savo gerbė
jams. Komanda žais pilnos su
dėties. >

Po rungtynių Dubysa svetai
nėje įvyks Lituanicos Pabaltie
čių meisterio šiaurės Ameriko
je pagerbimas — vakarienė, į 
kurį kviečiami visi rėmėjai ir 
prijaučiantieji. —J. J.

Jaunių B: (bėgimas) 50 m.— 
T v. Tamašauskas (A) 7.9, II v. 
Šileika (V) 8.3, III v. Astraus
kas (A) 8.5, IV v. Petrauskas 
(A) 8.6; 100 m. — Iv. Tama
šauskas (A) 12.9, II v. Šileika 
(V) 13.2, III v. Astrauskas (A)
14.2, IV v. Petrauskas (A) 15.5; 
60 jardų su kliūtimis — Iv. 
Petrauskas (A) 11.2, II v. As
trauskas (A) 11.3, III v. Kryža- 
nauskas (A) 11.5, IV v. Stirbys 
(A) 11.7; 4x60 m. estafetė — 
I v. Aušra (Petrauskas, Stir
bys, Astrauskas, Tamašauskas) 
34.1, II v. Aušra II v. (Kryža- 
nauskas, Titas (ž), Genys, Ric
kevičius) 34.8; šuolis į augštį—
I v. Titas (ž) 5’1”, II v. Tama
šauskas (A) 4’11”, III v. Pet
rauskas (A) 4’6”, IV v. Astrau
skas (A) 4’5”; šuolis į tolį — I 
v. Tamašauskas (A) 17’3”, II 
v. Titas (ž) 16’4”, III v. Šileika 
(V) 15’6.5”, IV v. Astrauskas 
(A) 14’1.5”; diskas — Iv. Titas 
(ž) 114’8”, II v. Genys (A) 
63’8”; jietis — I v. Titas (ž) 
114’4”, II v. Astrauskas (A) 
84’10”, III v. Genys (A) 81’3, 
IV v. Petrauskas (A) 78’3.5”.

Mergaičų A: (bėgimas) 60 
m. — Iv. Karaliūtė (ž) 9.0, II 
v. Romanovaitė (A) 9.5, III v. 
Malinauskaitė (A) 10.0; 50 jar
dų su kliūtimis — Iv. Čiurlio
nytė (ž) 7.8, II v. Mockutė (ž)
8.2, III v. I. Romanovaitė (A) 
8.6; šuolis į aukštį — Iv. Juo
dytė (ž) 4’4”, II v. I. Romano

vaitė (A) 4’3”, III v. Mockutė 
(ž) 4’3”; šuolis į tolį— I v. Juo
dytė (ž) 13’9”; diskas I v. Kli
maitė (A) 84’5”, II v. Renkaus
kaitė (V) 80*4.5”, III v. Kara
liūtė (ž) 72”6.5”; jietis — I v. 
Jurgaitytė (ž) 85’10”, II v. Kli
maitė (A) 73’4.5”, III v. Juody
tė (ž) 63’5”; rutulys — I v. Jo
nušaitė (S) 29’05”, II v. Klimai
tė (A) 28’7”, III v. Juodytė (ž) 
26’1.5”, IV v. Jurgaitytė (Ž) 
25’9.5”.

Mergaičių B: (bėgimas) 50 
m. — Iv. Čiurlionytė (ž) 7.5,
II v. Karaliūtė (ž) 7.6; 4 x 50 m. 
estafetė — Iv. žaibas (Juodytė, 
Karaliūtė, Mockutė, Čiurliony
tė) 28.7, II v. Aušra (M. Roma
novaitė, Bilkytė,, Narušytė, I. 
Romanovaitė) 29.9; šuolis į 
aukštį — Iv. I. Romanovaitė 
(A) 4’5”, II v. Mockutė (Ž) 
4’4”, III v. M. Romanovaitė (A) 
4’3”, IV v. Jurevičiūtė (A) 3*- 
11”; šuolis į tolį — Iv. Mockutė 
(Ž) 13’10”, II v.' Romanovaitė l
tėl3’6.5”, III v. Supronaitė (V) 1 arba darbdavys neturi

Bedarbiams žinotina
Nedarbo kompensacijos ko- 

misionierius Samuel Berns
tein praneša, kad naujas ter
minas reikalauti apdraudos 
nuo nedarbo (unemployment 
insurance) prasideda nuo šio 
rugpjūčio 1 dienos. Algos, gau
tos per pirmąjį 1961 metų ber- 
tainį, nebegalios nustatant, ko
kią nedarbo kompensaciją be
darbis Illinoj aus darbininkas 
gali gauti. Visiems, kas per 
ateinantį rugpjūčio, rugsėjo ir 
spalio mėnesį reikalaus nedar
bo kompensacijos, prie pagrin
dinio meto (base year) bus pri
dėtas pirmasis šių 1962 metų 
ber (ainis, tai yra darbo metas 
bus skaitomas nuo 1961 m. ba
landžio 1 d. iki 1962 m. kovo 
31 d.

Kompensacijos reikalautojai 
(claimants), neturintieji reika
lingų išmokėjimams gauti 
darbo metų (current benefit 
year), gali būti kvalifikuoti iš
mokėjimus gauti po rugpjūčio 
1 dienos, sako Bernsteinas. “Iš 
kitos pusės, gali taip atsitikti, 
kad asmuo, dabar kvalifikuo
tas išmokėjimus gauti, pasida
rys nebekvalifikuotas, jei jis 
nepasirūpins įteikti savo rei
kalavimo iki liepos 31 dienos”. 
Pagal Illinojaus įstatymus, sa
ko komisionierius Bernsteinas, 
išmokėjimai (benefits) yra iš
mokami per dvylikos mėnesių 
periodą, pradedant ta diena, 
kada buvo įteiktas pirmasis rei
kalavimas (claim). Vėliau 
įteikti reikalavimai yra tik pa
pildomi reikalavimai, kurie 
nepakeičia pagrindinio perio
do, nustatyto pirmuoju reika
lavimu”.

Bernsteinas ypač pabrėžė, 
kad reikalautojas (claimant) 

pasi-

Kaip Novikovas su Kolesnikovu tvarko
Lietuvoj geležinkelius

Lietuvos geležinkelių virši
ninkas G. žemaitis teigia: trau
kiniai dunda, geležinkeliais Lie
tuvoje važinėja galingi garve
žiai, 80% liaudies ūkio krovi
nių ir 83% visų keleivių per
vežami geležinkeliais. Jis “Tie
soje” (140 nr.) įrodinėja, esą 
kokia dabar didelė geležinkelių 
apyvarta, kokia galinga techni
ka naudojamasi, bet... nepai
sant visų pareigūnų aukojimo
si (vienas iš pareigūnų: Klai
pėdos stoties tvarkdarys A. No
vikovas), vis atsiranda įvairūs 
trūkumai, anot Žemaičio — 
chroniškos ligos geležinke
liuose.

Viena tų ligų, tai Lietuvos 
magistralės vagonų apyvartos 
užduočių neįvykdymas. Čia ir 
iškyla bolševikinės netvarkos 
ryškūs požymiai, pvz. vienur 
užlaikomi vagonai, kitur vėl 
įmonės negali išsiųsti savo ga
minių, laiku gauti medžiagų. 
Kas čia kaltas? Geležinkelinin
kai, ir čia bematant nurodomi 
du iš jų — Šiaulių apygardos 
viršininkas A. Kolesnikovas ir 
Vilniaus apyg. — E. Volčeckis. 
Vilniaus stoties viršininkas Z. 
Zalevskis net nežinąs, kad Vil
niaus stoties aklakeliuose vago
nai prastovi ištisus mėnesius.

Kalti ir įmonių vadovai — 
štai praėjusiais metais įvairios 
įmonės ir organizacijos sumo
kėjo geležinkeliui 232 tūkst. rb. 
baudų — vagonai buvo per il
gai prastovėję įmonių privažia
vimo keliuose. Žinoma, tai tu
rėjo pakelti ir įmonių gaminių 
savikainą.

Jei pažvelgti į paskirus gele
žinkelių ruožus, pastebėsime, 
kad esama visiškai maža nau
dojamų kelių. Pvz. siaurajame 
geležinkelyje Skapiškis — Su
vainiškis per parą pakraunama 
22 tonos ir pervežami vos 7 ke
leiviai, tad ruožas neduoda jo
kios naudos. Lygiagrečiai su 
šiuo ruožu nutiestas plentas, 
kuriuo kursuoja autobusai. 
Jeigu traukinys iš Skapiškio į 
Pandėlį važiuoja apie dvi va
landas, tai autobusas — 20 min. 
Taigi čia jau lėšų švaistymo ir 
neracionalumo reiškiniai.

Dabar “Tiesoje” nusiskun
džiama neteisingu pervežimų

gi iš 
jau

planavimu, tačiau tai blogybė, 
su kuria Lietuvai tenka susi
durti visą sovietinio pavergimo 
laiką. Kaip, pvz., nebus pinigų 
švaistymo, kai iš Briansko ce
mentas vežamas į Kaliningra
dą (Karaliaučių) ir tuo pačiu 
metu tiek pat cemento keliauja 
iš Akmenės į Leningradą. O 
jei cementas būtų vežamas iš 
Briansko į Leningradą, 
Akmenės į Kaliningradą,
būtų sutaupyta 141 tūkst. rb. 
transporto išlaidų. Tokių pa
vyzdžių — labai daug.

Pagaliau, ir keleiviai nuken
čia. Kas iš to, kad Druskinin
kuose ir Pravieniškėse pastaty
tos naujos gražios stotys, kai 
pvz. Švenčionėlių stotyje, per
sėdant iš siaurosios vėžės į pla
čiąją, dėl nesuderinto tvarka
raščio keleiviai sekančio trau
kinio turėdavo laukti... ištisą 
naktį. Taigi trūkumų daug ir 
maža paguodos pačiai sovieti
nei valstybei bei besinaudojan
tiems geležinkeliu, kai vis atsi
randa chroniškos negerovės, 
kai neišvengiamai ir šioje srity
je turi įtakos bolševikinis vie
tos interesentų ignoravimas. 
Pagaliau, geležinkeliai Maskvos 
tvarkomi. (E).

ASTHMA

kliauti informacijomis iš neo
ficialių šaltinių. Visus klausi
mus tikrai ir teisingai atsakys 
Nedarbo Kompensacijos Divi
zija, kuri Illinojaus valstybėje 
turi 50 skyrių, į kuriuos visais 
tokiais reikalais reikia kreip
tis.

Illinojaus valstybės Darbo 
departamento bedarbių kom
pensacijos divizijos informaci
jos sekcijos adresas yra: 165 
N. Canal Street, Chicago 6, Ill.

Jeigu Jūs kranksite, Jums trūk
sta oro, dusina, negalite pailsėti ir 
miegoti, prasėdėdami visą naktį, 
tai kodėl nepabandote HAYSMA. 
Šias kapsules labai lengva imti. Be 
to, jos tikrai sumažins bronchų ast
mos skausmus arba bus Jums grą
žinti pinigai. Receptas nereikalin
gas. Tuojau pašalina krankimo, ko
sėjimo ir sunkaus alsavimo nepa
togumus.

Pagal receptus, gautus iš Lietu
vos arba kitų kraštų, mes atlieka
me užsakymus, supakuojame, už
pildome reikalingus blankus ir 
įteikiame Jums jau paruoštus siun
timui. Už supakavimą nieko nerei
kia mokėti.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

The REXALL Store

UNION DRUG CO.
35th and HALSTED STREET 

(Šiaurinis kampas)
Telefonas: YArds 7-6917 

CHICAGO 8, ILL.
Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 

nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsų gimtąja kalba.

Darbo, namo, buto reikia — 
viską tik “Naujienos” teikia.

IS TOLI IR ARTI
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JUOZAS NAUJOKAITIS 
*0^^/ Pk^nnff, Iš <Z7 <XM6Gvw,X 5—09/1$ H2022%/ 695^^^ 36tM& TM^k 5-9209 F

I’irmad.
Anlrad

Ketvirtad.
Penktad 
Seštad.

VALANDOS: 
nuo 12 iki 8 po piet 

y

nuo 9 ilo 8 po plot 
„ 9
» 9

Anlrad „ 9 4 „ „
Treuad. uždaryta visą dieną

8 „
„ 12:30

Chicagus Savings bendrovės naujai pa
didinta įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa 
tarnavimas.
Taupykite ir skolinkite pinigus Ame 
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės ''entre.

Current Dividend up to 4¥<%

Chicago Savings
6245 South Western Avenue,

and Loan
Chicago 36

Association
GRovehilI 6-7575
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JUOZO PURICKIO IR KITU BYLA
(Tęsinys)

Toliau, liudininko Gužo 1921. 
XI.16 d. laiške, siųstame iš Vil
kaviškio žmonai, kuri tarnavo 
Užs. Reik Ministerijoj, yra pa
rašyta... “Tu perspėk p. Vaitie
kūną, kad jis ant penktadienio 
9 — 10 vai. ryto prirengtų vi
sus pinigus ir pasakyk jam, kad 
jei reikės laukti pinigų, tai 20,- 
000 brangiau mokėti. Pardavė
jas būtinai nori pinigus gauti 
penktadienj, tam tikslui jis sy
kiu su prekėmis siunčia 
savo žmogų ... Tu su p. S-ta 
pakalbėk tegul ji padaro atatin
kamus žygius, kad už jums už
dėtų pinigus p. Vaitiekūnas. 
Kiek bus tabletkomis, dar tik
rai nežinau... Tik būtinai p. Vai
tiekūnas turi pasirūpinti visus 
pinigus, nes jis išsyk nori juos 
gauti, bet už tai pigiau... Man 
parašyk, ką į tai pasakys p. Vai
tiekūnas. Jog jis gali gauti pi
nigus Banke. Perspėkite Vai
tiekūną, kad Rusijoj pabran
go!”... Iš to laiško galima spėti, 
kad jame kalbama apie sachari
ną, kad būta dar ne vieno žmo
gaus mėginta sacharino pirkti 
ir siųsti Maskvon ir kad teisia
masis Vaitiekūnas turėjo prie 
to darbo šiaip ar taip prisidėti. 
Bet ir tai, kaip jau pasakyta, 
negalima pripažinti baustina.

Visi kiti įrodymai, kad kalti
namieji ir pirmiau tokiu pat 
būdu siuntinėjo sachariną ir ki
tokį maistą Maskvon ir iš ten, 
padedami Avižonio ir kitų, gau
davo naudingų daiktų, neturi 
reikšmės šiai bylai dar ir dėl to, 
kad kaltinamuoju aktu Puric
kis, Vaitiekūnas, Avižonis ir šu
tinys nėra tuo kaltinami. Tad 
neturi reikšmės ir ta aplinkybė, 
kad kai kuriems asmenims — 
Skrinikovui, Goldbergui ir t. t. 
tarnavusiems Lietuvos Atstovy
bėj Maskvoj, dar prieš trijų 
vagonų įvykį pasisekė, naudo
jantis minima tvarka, slapta 
pralobti, juo labiau, kad už tai 
jie buvo atleidžiami iš tarnybos. 
Taip atsitiko su Skrinikovu, 
kurs buvo iš tarnybos atleistas 
Atstovo Baltrušaičio, Avižonio 
pasiūlymu dar 1921 m. vasarą. 
Taip atsitiko ir su dar pirmiau 
ėjusiu diplomatinio kurjerio pa
reigas Narušiu, kurs buvo at
statytas Ministerio Purickio.

Kaltinamojo šutinio pripaži
nimu, lydėdamas sulaikytus 3 
vagonus, jis vežėsis 50 klgr. sa
charino, kad, pardavus Maskvoj 
tą sachariną, būtų iš ko paden
gti kelionės išlaidas. Buvusio 
Viceministerio Klimo ir kitų 
liudininkų parodymais, tuo me
tu nei Užs. Reik. Ministerijoj, 
nei Atstovybėj, dėl lėšų stokos, 
dar nebuvę etatais skiriamų di
plomatinių kurjerių, ir jų vietoj 
važinėj ę arba privatiniai as
mens, arba tarnautojai, kurie 
turėję Rusijoj giminių ar tur
tą, ir šie negaudavę kelpinigių, 
bet galėdavę vežtis su savim 
reikiamą kiekį produktų ir sa
charino. Tad ir dėl šitų 50 klgr. 
sacharino negalima nei šutinys, 
nei kas kitas pakaltinti.

Tokiu būdu visi keturi kalti
namieji, kiek jie yra kaltinami 
dėl sulaikytų trijų vagonų, turi 
būti išteisinti.

6. Neteisingi raštai
Antrasis nusikaltimas, kurs 

liečia visus keturius kaltina
muosius, yra jiems primetamas 
dėl keturių Užsienių Reikalų 
Ministerijos raštų, kuriuose 
esą sąmoningai patalpinta ne
teisingų žinių; tie raštai yra: 1) 
pasirašytas paties Užs. Reik. 
Ministerio Purickio 1921 m. lap
kričio 30 d. liudymas Nr. 16754, 
kuriuo liudijama: “Š. m. lapkri
čio mėn. 28 d. Užsienių Ministe
rija yra pasiuntusi tris vagonus 
su maistu: du vagonu (vienas 
su miltais ir antras su cukrum) 
yra skiriami Rusijos badaujan
tiems šelpti kaipo dovana sulig 
Ministerių Kabineto nutarimo 
ir vienas vagonas su įvairiu 
maistu Lietuvos Atstovybei 
Maskvoj”, — 2) pasirašytas 
Bendrojo Departamento Direk
toriaus Vaitiekūno 192’1 m. lap

kričio 26 d. Nr. 16529, kuriuo 
prašoma Finansų, Prekybos ir 
Pramonės Ministerijos Muitinių 
Departamento “duoti parėdymą 
praleisti per Joniškio Muitinę 
einančius į Maskvą tris vago
nus: 2 vagonu su maistu (vie
nas su miltais ir vienas su cuk
rumi) , Lietuvos Ayriausybės 
paaukotų badaujantiems Rusi
jos piliečiams, ir 1 vagoną su 
maistu (miltais, kruopomis, la
šiniais, cukrum, konservais ir 
t. t.) Lietuvos Aatstovybės ir 
Generalinio Konsulato Rusijoje 
reikalams”. Tokio pat turinio 
yra ir kiti du raštai, pasirašyti 
Vaitiekūno.

Kadangi kaltinamieji yra iš
teisinami pirmuoju nusikalti
mu, liečiančiu sulaikytuosius 
tris vagonus, o šitie raštai buvo 
pagaminti tiktai sąryšy su tais 
trimis vagonais ir patys, kaip 
tokie, neturi nusikaltimo žymių, 
tai Purickis,, Vaitiekūnas, Avi
žonis ir šutinys, iš kurių du pa
starieji nėra nė pasirašę tų raš
tų, turi būti ir šiuo kaltinimu 
išteisinti.

6. Valiuta, brangenybes, 
caro rubliai, marmeladas

Toliau, jau tik vienas Puric
kis yra kaltinamas dėl jo, kaip 
Lietuvos Atstovo Pasiuntinio 
Vokietijoj 1919-1920 metų lai
kotarpio darbų, surištų su spe
kuliacija pasislėpusios nuo tar
dymo ir teismo Atstovybės Sek
retorės, vokiečių pilietės, Onos 
Jagomastaitės. šitas Purickio 
kaltinimas iškilo dėl Jagomas
taitės suareštavimo Taline (Re- 
vely) 1920 m. rugsėjo 20 dieną. 
Kaip matyt iš Lietuvos Atstovo 
Estijoj Gylio pristatytos Teis
mo Tardytojui ir šio apžiūrėtos 
bylos, Jagomastaitė drauge su 
savo padėjėju Gauchšteinu Es
tijos valdžios buvo kaltinami 
valiutos spekuliacija ir brange
nybių išvežimu iš Estijos pake
tais — siuntiniais, užantspau
duotais Lietuvos valdžios ant
spaudu.

Šiuo kaltinimu prieš Purickį 
statomi šie įrodymai. Estijos 
valdžiai darant kvotą, Jago
mastaitė prisipažino supirkinė- 
jus svetimų kraštų valiutą, Pa
siuntinio Purickio liepiama ir 
jo duotais pinigais. Toliau, ji 
važinėja iš Berlyno į Stokhol
mą, Londoną ir Taliną, turėda
ma diplomatinį Lietuvos Pa
siuntinio Vokietijoj Sekretorės 
pasą Nr. 403, pasirašytą 1919 
m. gruodžio 14 d. paties Puric
kio. Taline Estijos valdžia rado 
pas Jagomastaitę Lietuvos Pa
siuntinybės Vokietijoj antspau
dą, kuriuo ji naudojosi, išva
žiuodama iš Estijos. 1920 m. 
liepos mėnesį, atvažiavus Jago- 
mastaitei į Londoną, kai Lietu
vos Atstovas Tiškevičius jos 
nepriėmė, tai, liudininkų Volde
maro ir Oželio parodymais, Tiš
kevičius gavęs iš Kauno iš Pu
rickio, buvusio jau Užs. Reik.' 
Ministerių, telegramą suteikti 
Jagomastaitei pagalbos, ir po 
to Tiškevičius turėjęs užant
spauduoti jos valizas Atstovy
bės antspaudu. Rugpiūčio mėne
sį, kada Jagomastaitė pirmą 
sykį atvažiavo Talinan ir norėjo 
grįžti Berlynan, tokios pat rū
šies telegramą gavo ir Lietuvos 
Atstovas Estijoj Gylys. Kada 
antrą kartą rugsėjo mėnesį Ja
gomastaitė, atvažiavusi Tali
nan, buvo Estijos valdžios su
areštuota ir iš jos buvo atimti 
pinigai ir brangenybės, tai Mi— 
nisteris Purickis ne kartą krei
pėsi į Atstovą Estijoj Gylį ir į 
Lietuvos Atstovą Vokietijoj 
Gailių, reikalaudamas pasirū
pinti Jagomastaitę iš kalėjimo 
išvaduoti ir atimtus iš jos pini
gus išgauti. Tam tikslui Puric
kio pasiūlymu Atstovo Gailiaus 
iš Berlyno buvo pasiųstas Tali
nan Skrinikovas, kurs išvadavo 
Jagomastaitę, tik pinigų iš
gauti jam nepasisekė. Kai išva
žiuodama iš Berlyno į kitas val
stybes Jagomastaitė reikalau
davo vizuoti jos pasą, Atstovas 
Vokietijoj Gailius turėdavęs 
patenkinti tuos reikalavimus, 
kadangi Purickio buvę jam duo-

UNITED rKx.58 - .SAbJlxnNv inulu
Vince Lombardie, Green Bay Packers futbolo rinktinės instruktorius, su tos rinktinės trimis 

nariais, kurie atitarnavo karinę prievolę.

tas įsakymas pildyti visus Ja
gomastaitės reikalavimus.

Bei, kaip teismo posėdy buvo 
išaiškinta, yra ir priešingų įro
dymų. Teismo Tardytojo byloj 
----- (tomas II 1.356) —yra Ja
gomastaitės laškas, rašytas 
1922 m. rugsėjo 25 dieną b. Tei
singumo Ministeriui Karobliui, 
kur ji rašo... “Aš buvau suimta 
. . . Revelio stoty, grįžtant iš 
Rygos, kur buvau visai priva
tiniais reikalais ir be d-ro Puric
kio žinios, ne jo siųsta . . . Tuo
met kreipiausi į D-rą Purickį, 
kaipo buvusi tuo laiku jo sekre
torė ir stengiausi prisidengti jo 
vardu, kad taip savo padėtį pa
lengvinus”. Kaip matyti iš jau 
minėtos Lietuvos Atstovo Esti
joj Gylio bylos, iš jo 1920 m. 
rugsėjo 17 dienos rašto Nr. 649 
Užsienių Riekalų Ministeriui ir 
iš Gylio, kaip liudininko, paro
dymo, Jagomastaitė dar prieš 
savo suėmimą girdavosi esanti 
pirmutinis žmogus po visų Lie
tuvos Ministerių ir galinti atlik
ti Lietuvoje kokį tik nori reika
lą. Lietuvos Atstovybės Vokie
tijoj tarnatojas Oželis teismo 
posėdy patikrino, kad Jagomas
taitė apskritai taip girdavosi. 
Kaip matyti iš minimos Atstovo 
Estijoj Gylio bylos, iš rašyto 
jam 1920 m. spalių 11 d. laiško 
Atstovo Vokietijoj Gailiaus, šis 
rašė Gyliui: “Su Jagomastaitė 
dalykas toks: d-rui Purickiui iš
važiavus Kaunan, ji apgaulin
gu būdu išgavo iš manęs vizą 
Revelin. Sakėsi važiuojanti dr. 
Purickio reikalais. Kaip dabar 
iš d-ro Purickio sužinojau, tai 
grynas melas”...

Atstovas Gailius be to paro
dė, kad dar prieš Jagomastaitės 
areštą jis buvo gavęs iš Puric
kio laišką, draudžiantį duoti 
Jagomastaitei vizą; tą laišką 
Gailius ir pristatė Teismo Tar
dytojui. Laiškas rašytas Puric
kio 8-IX-20 Gailiui (III tomas 
I 29). Jo turinys toks: “Mielas 
Ponas Gailiau. Jeigu Panelė 
Jagomastaitė norėtų kur išva
žiuoti užsienin, prašau be mano 
žinios neduoti jai vizos. Daly
kas tame, kad ji dar neatsiskai
tė iš įvairių gana žymių sumų. 
Tiesa, kad aš iki šiolei jai visiš
kai pasitikėjau, bet dabar čia 
ateina tokios nemalonios kalbos 
apie ją, kad aš nei nežinau ką 
ir manyti. Bijau, kad kaipo jau
na mergina neiškriktų. Prašy
čiau apie tai niekam nepasakoti, 
o pasilaikyti vien tik sau. Tams
tos Purickis”. Kaip matyti iš 
Teismo Tardytojo apžiūrėjimo 
protokolo (tomas 1.1.118) ir liu
dininko prof. Voldemaro paro
dymų, 1920 m. jo buto kamba
ry, kuriame kurį laiką gyveno 
Purickis, šiam išsikrausčius, 
buvo profesoriaus pusbrolio ras
tas laiškas (spausdinta kopija), 
rašytas Jagomastaitės Vailokai
čiui Kaunan; laiške buvo nuro
doma caro rublių kursas įvairio
se Europos vietose, patariama 
pinigai parduoti Kaune ir sako
ma, kad tų pinigų pas Jagomas
taitę esama 3 milijonai. Liudi
ninko Jono Vailokaičio parody
mu, tokio Jagomastaitės laiško 
jis nesąs gavęs, bet Ūkio Ban
kas 1920 metais, Finansų Minis
terijai leidžiant, išvežęs per Už
sienių Reik. Ministeriją į Vo
kietiją 5 milijonus caro rublių. 
Be to liudininkas Vailokaitis pa-

DETROIT, MICH.
Dariaus-Girėno klubo piknikas

Dariaus-Girėno klubo pikni
kas įvyksta Beachnut Grove šį 
šeštadienį, liepos 2’8 dieną, ne 
sekmadienį, kaip netiksliai buvo 
paskelbta, Taigi, visi detroitie- 
čiai ir tolimesnių vietų lietuviai 
kviečiami šį šeštadienį apsilan
kyti. Piknikas rengiamas Da
riaus-Girėno klubo ir Detroito 
Lietuvių Namo Draugijos drau
ge.

rodė, kad 1920 m. jo buvo su 
Finansų Ministerija padaryta 
sutartis, kad einant ta sutarti
mi, jis buvo pirkęs iš Lietuvos 
Valstybės marmelado už 700,- 
000 auksinų, kad Lietuvos paš
tui mažai teveikiant su užsie
niu, marmelado pavyzdžiai bu
vo siunčiami į Berlyną per Užs. 
Reik. Ministeriją ir Berlyno At
stovybę buvo prašyta, kad pasi
rūpintų tuos marmelado pavyz
džius išsiųsti į kitas valstybes, 
kur yra Lietuvos Atstovybė, 
kad siuntinėjimo išlaidas jis ap
siėmęs Berlyno Atstovybei grą
žinti ir kad marmelado pavyz
džiai buvę pristatyti Stokhol- 
man ir Anglijon. Kaip matyti 
iš Teismo Tardytojo apžiūrėji
mo protokolo (Tom. III. 1.113), 
minimo pardavimo - pirkimo su
tartis buvo padaryta Fin. Min. 
Prek. ir Pram. Ministerijos su 
Prek. ir Pram. Draugija “Bro
liai Vailokaičiai ir B-vė” dėl 
10000 centnerių konservuotų 
vaisių, leidžiant nupirktąsias 
prekes išvežti užsienin be mui
to. Liudininkų Gailiaus ir Ože
lio parodymais, 192’0 m. liepos 
mėnesį iš Atstovybės Berlyne 
Oželis, lydimas Jagomastaitės, 
važinėjo su dviem marmelado 
valizom, Atstovybės antspau- 
duotom į Stokholmą ir paskui į 
Londoną, ir Jagomastaitė ap
mokėjo kelionės išlaidas, saky
dama, mokanti Ūkio Banko pi
nigais.

Tokiu būdu yra dvejopų įro
dymų, vieni kitiems priešingų. 
Tad jie bent kai kurie reikia 
išžiūrėti smulkiau.

(Bus daugiau)

Alf accounts Insured to $10,000 
by an Agency of the United 
States Government.

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET 

CHICAGO 8, 111.
Phone H Ay market 1-3070
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Minėjo Vilniaus 
“išvadavimą”

Liepos 13 d. sukakus 18 me
tų, kai “iš fašistų buvo išvaduo
tas” Vilnius, sukaktis iškilmin
gai paminėta ir ta proga pasi
girta pasikeitusia Lietuvos sos
tinės išvaizda. Per Nerį buvę 
pertiesti tiltai, atsirado daug 
naujų gamyklų, fabrikų ir mie
stas virtęs mokslo, kultūros ir 
mokyklų centru. Vilniaus ra
dijas liepos 13 d. nurodė, kad 
šiuo metu Vilniuje veikia 48 
bendro lavinimo vidurinės mo
kyklos ir mokyklos - interna
tai, o keturiose aukštosiose mo
kyklose dabar mokosi per 
16i,000 studentų (su neakivaiz
diniais). Iš 11 Mokslų akade
mijos institutų devyni veikia 
Vilniuje. Esą ir 13 kino teatrų. 
Liepos 12—13 d. d. Vilniuje 
vyko filmų festivalis — paro
dyti 8 pokario metais Lietuvo
je pastatyti vad. meniniai filmai 
ir kai kurie dokumentiniai fil
mai. Vilnius pokario metais 
praturtėjo ir visa eile pamink
lų, skirtų rusams pagerbti, pvz. 
gen. Černiachovskio, raš. Puš
kino, ir kt. Dabar pranešta, kad 
baigiamas statyti paminklas 
dar ir “įžymiam lietuvių tau
tos sūnui” (suprask: pasižymė
jusiam komunistui) V. Kapsu- 
kui-Mickevičiui.

Du seni plepiai
Parke ant suolo sėdi du seni 

anglai. Sėdi ir tyli. Valanda, 
dvi, trys. Pagaliau vienas prabi- 
la: “Puikus oras šiandien”...

— O ar kas sakė, kad ne? — 
—atsakė kitas ir nutilo.

Siūlai fasolėse
— Veiteri! — šaukia valgy

toja restorano padavėją. — Ko
kius čia fasolius prie pietų pa- 
padavei? Vieni siūlai!

Padavėjas, vos vieną antakį 
pajudinęs: — Poniute, pradė
dama valgyti pakelk nuo burnos 
skrybėlės tinklelį.

— Jei mes galėtume patys 
save matyti tokiais, kokiais ki
ti mato, mes greičiau pasaky
tume, kad tai šmeižtas!

Šlubuoja sanitarinė “kultūra”
Miesteliai bloąai tvarkomi, trūksta 

žalumynu švaros . . .
Anot Lietuvos komunistinės 

spaudos, gyventojai savo kul
tūrą matuoja ne tik kinu, klu
bu, biblioteka, bet ir švaria, 
gražia buitimi. Kreipiamas dė
mesys į apželdintas ir švarias 
sodybas, pirtis ir tvarkingus 
šulinius, švarias gyvulininkys
tės fermas. Lietuvoje, teigia vil
niškė “Tiesa” (žiur. 111 nr.) 
esama gražiai sutvarkytų sody
bų tokioje Mosėdžio apylinkėje 
(Anykščių raj.) ir kitur. Sani
tarinės kultūros, ypatingai kai
me, reikalais, Lietuvoje rūpina
si visuomeninė sanitarinės ap
žiūros komisija. Ką ji atliko? 
Per praėjusius metus Lietuvo
je įrengta apie 6000 naujų šu
linių, pastatyta apie 350 pirčių, 
pasodinta milijonai vaismedžių 
medelių.

Atrodytų, kad visa Lietuva 
tik žaliuoja medžiais, sodais ir 
gėlynais. Tačiau, pasirodo, dar 
daugelyje Lietuvos vietų nesi
laikoma sanitarinės kultūros, 
higienos taisyklių. Tų žalumy
nų daug kur trūksta, miesteliai 
blogai tvarkomi, trūksta šva
ros.

Pvz. Trakai ir jų apylinkės, 
jos laikomos kurortinėmis vie
tomis, tačiau kas gi pasirodo? 
Nors kasmet suplaukia tūkstan
čiai poilsiautojų, turistų, bet 
Trakų sanitarinė būklė — blo
ga. Miesto kiemai nešvarūs, 
purvini, trūksta šulinių, sanita
rinių mazgų. Ne tik Trakų, bet 
ir gretimo Lentvario kiemai 
paversti ištisais sąšlavynais. 
Tai dar ne viskas — nešvarios, 
netvarkingos Trakuose valgyk
los, apleistos pirtys, o ir tų pa
čių maža. Visos eilės kolchozų 
gyvulininkystės fermose pienas 
melžiamas nešvariai, melžtuvės 
plaunamos netinkamame van
deny.

Trakų rajonas — ne vieninte
lis apsileidęs sanitarinės kultū
ros požiūriu. Su panašia padė
timi dar susidursime ir Eišiš
kių, Radviliškio, Skaudvilės ir 

Cr&nO SOViOgS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

41Z)Q^ investment/ 4 /U ACCOUNTS
Mokėsime nuo 1962 mėty vasario 1 dienos

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašoma aplankyti naują mūšy namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

kituose rajonuose. Pasirodo, 
kad už gražią buitį niekas ne
kovoja ir vis laukiama, kad 
visas rūpestis turėtų atitekti 
medicinos darbuotojams. Jie 
... nesirūpina ir dabar šaukia
ma, kad jiems į pagalbą turė
tų šokti partiniai organai, pro
fesinės sąjungos ir ypatingai 
jaunimas.. Vis tikimasi, kad a - 
si ras daugiau Mosėdžio pa
vyzdžių. (E).

ANT BONUS 
SĄSKAITŲ

APDRAUSTA
Didesnis uždarbis už santaupas, 
paremtas 48 metų patyrimu ir JAV 
valdžios agentūros apdrauda.

MIDLAND
SAVINGS

4040 Archer Avė. • Chicago 32
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Prancūzija už nepriklausomą 
apsiginklavimą

Prancūzijos parlamentas priėmė trečiuoju skaity
mu prezidento de Gaulle planą branduolinei krašto jė
gai išvystyti. Tuo būdu Prancūzija nusistatė turėti sa
vo branduolinius karo pabūklus, nepriklausomai nuo 
nuo JAV ir Britanijos.

Tam priešinosi daugiausia socialistai, vadovauja
mi Guy Mollet. Jie, dvi smulkios partijos ir dalis kata
likų liaudies sąjūdžio argumentavo, kad toks apsigink
lavimas per brangus kraštui, ir siūlė branduolinių ginklų 
gaminimą bei kontrolę įjungti į bendrąją Vakarų gy
nybos sistemą.

Parlamentas tiesioginiai nebalsavo, ar de Gaulle 
planą priimti, ar atmesti. To vietoje, premjeras Georges 
Pompidou, pateikė parlamentui prezidento *planą, siū
lydamas pareikšti dėl jo pasitikėjimą vyriausybei. Opo
zicija turėjo įnešti papeikimą vyriausybei su parašais 
mažiausia 48 atstovų. Tiek parašų ji nesurinko, — kas 
pagal Prancūzijos parlamentinę procedūrą reiškia, jog 
vyriausybė turi parlamento pasitikėjimą, ir jos pasiūly
mas automatiškai virsta įstatymu.

Prancūzija jau pradėjo daryti branduolinių bom
bų išbandymus. Jai vienai sukurti • galingą branduolinę 
apsaugą būtų per sunku. Bet nėra abejonės, kad jai pa
deda vakarinė Vokietija. Apie tai liudija glaudūs san
tykiai tarp Paryžiaus ir Bonos ir kanclerio Adenauerio 
pareiškimai spaudai. Vokietija turi moderniškiausią 
Europoje pramonę ir yra stipri finansiškai.

Šios dvi kooperuojančios valstybės gali, ilgai netru
kus, paimti į savo rankas “hegemoniją” (vyraujančią 
vadovybę) Europoje. Šito siekdamos, jų valdžios nenori, 
kad į Europos reikalus “kištųsi” Anglija arba Amerika. 
Iš to kyla painių tarptautinių problemų visoms Vaka
rų šalįms.

Mirtis už kyšių ėmimą
Nuolatos ateina žinios iš Sovietų Sąjungos apie vals

tybės turto vagių ir spekuliantų bylas. Jie yra baudžiami 
turto konfiskavimu, kalėjimu ir, neretai, mirtim.

Vėliausias pranešimas iš Maskvos sako, kad Fede- 
ratyvios Sovietų Rusijos Respublikos tribunolas pasmer
kė sušaudymui aukštą finansų ministerijos pareigūną 
K. T. Degteriovą už kyšių ėmimą. Žmones, kurie turė
davo reikalų su jo įstaiga, jisai priversdavo duoti jam 
pinigų. Jisai imdavo “atlyginimus” ir išdėstytais ilges
niam laikui “išmokėjimais”.

Teismas nubaudė Degteriovą mirtim, “atsižvelgda
mas į jo atsakingą poziciją” ir “ypatingą nusikaltimų

Pasirodė “Jaunimo žygių”, 
kartu Nr. 1 ir 2. Vieton buvu
sio apdairaus redaktoriaus A. 
Kasulaičio, daugelį metų tą 
krikščioniškos - demokratiškos 
minties žurnalą redagavusio, 
dabar redaktorium pasirašo 
Stasys Alšėnas.

Apie tas redakcijos atmai
nas įžangos žodyje pasakyta:

“Naujoji redakcija žurnalo 
linijos nekeis, tačiau mano, 
kad krikščionių demokratų 
srovei savos spaudos pertvar
kymas būtų naudingas”.
Toliau žurnalas pasisako, kad 

kaip ankščiau, taip ir dabar, 
sieks tiesos ieškojimo ir jos 
skleidimo spaudoje.

Čia tenka pastebėti, kad 
“Jaunimo žygiai” iki šiol ne
linkčiojo į vadinamųjų fronti
ninkų pusę, o turėjo savo liniją 
ir kai kada frontininkus sma
giai papešiodavo.

Ir šiame numeryje jiems ten
ka. Tenka prisiminus Lietuvių 
delegacijos atsilankymą į Bal
tuosius Rūmus pas prezidentą. 
Čia aiškiai pasisakyta:

“Išvadose tektų pastebėti, 
kad Bendruomenei būtų svei
kiau, jei frontininkai atsisa
kytų savo užkulisinių pastan
gų Bendruomenės instituci
jas naudoti savo partiniams 
tikslams kovoj prieš Vliką ir 
Altą, o Altui — jei jis refor- 
muotųsi, įtraukdamas jau
nesnių jėgų, išlaikytų anksty
vesnės emigracijos Amerikos 
lietuvius, prie kurių prieiti 
Bendruomenei nepavyko ir 
nepavyks”.
Gyvenimiška pastaba ir tas 

str. “Pervėlai suprato” baigia
mas tokiais teisingais žodžiais:

“Džiaugiamės kiekvieno as
mens, kiekvienos organizaci
jos, kiekvienos institucijos, 
įškaitant ir Bendruomenę, 
kiekvienu pozityviu darbu 
Lietuvos laisvinimo darbe, 
tačiau nepritariame jų kovai 
ir negatyvioms varžyboms su 
Altu ir Vliku”.
Tai “Jaunimo Žygiai” nedvi

prasmiai nepritaria Bendruo
menės veržimuisi į pirmą vietą 
Lietuvos laisvinimo bare.

Ir ten pat aukščiau pasa
kyta:

“Dabar Baltieji Rūmai 
mums kietai pasakė “susitar
kite”. O ateityje gali pasa
kyti: Nenorim turėti su jumis 
jokio reikalo”
Taip, ligšioliniai “smarkuo

lių” iš Bendruomenės žygiai 
drumsčia lietuvių ateivi jos vi
suomeninį gyvenimą ir veda į 
tą pusę, kur:

“Visa ta Alto ir Bendruo
menės kova nukrito į tokį 
žemą lygį, kad p. P. Grigai
čio elgesys atrodė kaip poli
cininko elgesys jomarke, ku
rį sukėlė Bendruomenės po
litinė komisija su p. Vileišiu 
priešakyje”.
Chm... Kitoje vietoje iš 

“Jaunimo Žygių” mes sužino
me, kad frontininkai be savo 
viešos spaudos dar turi slaptą...

69 pusi. “Slapta spauda” 
skaitome:

“Lietuvių fronto bičiuliai 
turtingi spauda. Jie turi dvie
jų rūšių spaudą: viešąją ir 
slaptąją. Viešoji — žurnalas 
“Į Laisvę”, neskaitant taip 
vadinamo kat. dienraščio, 
tvarkomo iš Brooklyn© ir 
slaptoji — Lietuvių Biulete
nis. Nors jis vadinamas “lie
tuvių”, bet ne Lietuvių Fron
to bičiulių biuleteniu, tačiau 
toli gražu ne visiems lietu
viams jis prieinamas. Net ne 
visi LF bičiuliai jį gauna, tik 
patikimieji”.
Čia visai panašu kaip Sovie

tų Sąjungoje. Ten visasąjungi
nė komunistų partija, be viešos 
savo spaudos, turi ir slaptąją. 
Skirtumas tik toks, kad jos, tos 
slaptos spaudos, esama keletos 
rūšių. Viena jų savo turiniu * 
skiriama tik politbiuro, centro j 
komiteto nariams; kita — vie-į 
tos atsakingiems komunistams,' 
o trečioji — patikimiems, gerai, 
stažuotiems eiliniams komunis-: 
tams. Be to, tos slaptos komu-j 
nistų spaudos skaitytojai įspėja-1 
mi, kad perskaičius toks leidi-Į

vienas veidas, o biuletenis, 
gausiai p. Brazaičio ir kitų 
nuotraukomis iliustruotas yra 
skirtas direktyvoms, intri
goms, dalykams, su kuriais 
viešumon išėjimas frontinin
kus kompromituotų, — tai 
kitas Veidas. Taip jau yra, 
kad jie reiškiasi dvigubu 
veidu, kalba dvišakiu liežu
viu”.
Tai komunistinės veiklos tak

tikos pilnas įsisavinimas. Ir 
komunistai viešumoje šėko vie
ną, o daro kitą. Viešai yra jų 
draudžiama suimtuosius mušti, 
kankinti, o slaptoje instrukci
joje sakoma, kad suimtąjį tuoj 
reikia įskaudinti, kad jis dėl 
kančios neturėtų progos galvo
ti apie pabėgimą. Jei daug va
roma ar vežama suimtųjų, tai 
nereikia jiems duoti valgyti, 
gerti, kad tik jie galvotų apie 
troškulio, alkio numarinimą, 
bet ne apie pabėgimą ar suki
limą.

Frontininkų slaptasis biulete
nis Lietuvių katalikų buvusią 
akademiją aprašė kaip Jurbar
ko valsčiaus susirinkimą, su
prask, tokio žemo lygio būta 
paskaitų. Mat, toje buvusioje 
Lietuvių katalikų suruoštoje 
akademijoje neteko frontinin
kams pasirodyti su savo pas
kaitomis, tai buvo reikalas visa 
purvais apibarstyti.

Čia vietoje prisiminti, kad 
frontininkai bičiuliuojasi su 
tautininkais.

Vienų ir kitų norima įsibrauti 
į Vliką ir Altą, o kaip tiesiogi
niai nesiseka, tai imamasi vi
sokeriopų intrigų, melo. O ka
dangi jiems pasisekė Bendruo
menėj susidaryti savo lizdą, tai 
iš čia ir prasidėjo tas visai be
reikalingas erzelis.

Manykime, kad tai neilgam. 
Kreivais keliais toli nenueis, 
ypač kaip neturima savo poli-

Sužeidė 12 vaikų
nys turi būti tuoj sunaikintas ir | Grįždamas iš vaikų darželio 
niekam pašaliniam neduodamas' pikniko prie Melrose Harbor
pasiskaityti.

Be to, iš to “Jaunimo Žygių” 
pasisakymo sužinome, kad ka
talikų dienraštis, tai yra “Drau
gas” yra taip pat jau frontinin
kų tvarkomas...

Toliau ten pat pasakyta:

1 mokyklų autobusas ties Pratt
1 ir Ridge gatvėmis staiga pasu-
i ko ir atsimušė i ėlėktros vie-
lų Stulpą. Dvylika Vaikų tarp 
4 ir 7 metų amžiaus buvo su
žeista, bėt ligoninėje pasiliko 
tik vienas. Šoferis aiškinosi, 
kad jo autobuso padanga spro
gusi ir jis nebespėjęs sustab

pavojingumą”.
Buvo, žinoma, ir kitokių įpriežasčių. Korupcija aukš

tose valdžios įstaigose turi būt labai prasiplatinusi, jei 
valdžia vartoja kraštutinę baudimo priemonę, siekda
ma ją išnaikinti. |

dyti.

Ką geriau klausti
— Norėčiau savo ateitį žinoti, 

i tik nežinau pas ką verčiau eiti 
PoltaTfaio mirties, kai komunistų režimas “sušvel- į burtininkę, kuri

nėjo , mirties bausme buvo panaikinta, išimant valšty-1 mintis?
bės išdavimą, ginkluotą maištą ir kai kurias kitas pik- _ Patarčįau kur gkaito iš 
tadarybių rūšis. Bet dabar ji vėl yra atgaivinta. Matyt,' rankoSj nes kad’ ranką turi, nie- 
padėtis blogėja. I kas neabejoju.

P. A.

Promilių testas
Policininkas lėtai žingsniavo 

tylia gatve ir su malonumu kvė
pavo grynu nakties oru. šito
kią naktį ir šitokioje gatvėje 
tikrai galima pasilsėti patrulia
vimo metu.

Štai važiuoja automobilis, 
visai lėtai, be triukšmo. Ir štai- Į 
ga jis ima braižyti banguotas 
linijas. Na, žinoma, šoferis gir
tas.

Policininkas pakelia ranką, ir 
automobilis sustoja ties žibu
riu. Tvarkos saugotojas jau iš
sitraukė užrašų knygutę ir pieš
tuką.

— Jūsų pavardė? Adresas? 
Leidimo numeris?

Vairuotojas pamojo ranka:
— Nesirūpinkite, pone polici

ninke! Jei jūs manote, kad aš 
girtas, tai labai klystate! Būtų 
visiškai bergždžias darbas mė
ginti įrodyti, kad aš girtas. Au
tomobilis padarė keletą vingių

tik dėl to, kad as norėjau užsi
degti cigaretę ir pasijudinau 
nevisai vikriai.

— Pamatysime! — griežtai 
i pasakė naktinis alkoholio pro
milių medžiotojas ir priėjo prie 
vairuotojo.

Akies mirksniu vairuotojas 
atsistojo ant rankų, apibėgo ap
linkui policininką, apibėgo ap
link žiburį ir savo automobilį, 

į pastovėjo kurį laiką vien tik 
i ant kairės rankos, paskui — 
vien tik ant dešinės ir žaibo 
greičiu atsidūrė vėl prie vairo.

— Ar gana, pone viršininke?
“Viršininkas” juokėsi susi

ėmęs pilvą: šitokio juokdario 
jis dar nebuvo matęs.

— Puiku! —pasakė jis. — 
Tamsta išlaikei blaivumo egza
minus.

— Ačiū, — atsakė įtartasis, 
paspaudė pedalą ir dingo iš po
licininko akių.

— Kad jis būtų žinojęs, kad 
aš visa tai sugebu atlikti tik, 
kai būnu visiškai nusigėręs! — 
sušnibždo jis pats sau.

Vertė E. J.

Quotes To Note

President John F. Kennedy
“Because we needed to reach 

this higher long-term level of 
readiness more quickly, 155,000 
members of the Reserve and 
National Guard were activated 
under the act of this Congress. 
Some disruptions were inevi
table. But the overwhelming 
majority bear their burdens, 
and their nation’s, with admir
able and traditional devotion.”

Secretary of Defense Robert S. McNamara

“The 150,000 recalled reservists have helped 

keep us strong, and their recall has surely 

evidenced our determination • • • their country 

owes them a very great debt.. •
Elvis J. Stahr, jr., then Secretary of the Army 
B “The Guard and Reserve are essential to 

meet our mobilization plans on schedule with 
fighting forces, and without them we would 
either have to maintain standing forces some 
several times larger than we feel it necessary 
since we do have the Guard and the Reserve, 
or we would be in a very serious bind, indeed, 
because the Guard and Reserve are, and are 
known to our potential enemies to be a part 
of our definite war potential.”

* * *“The call-up of the Army National Guard 
and Army Reserve units and personnel has gone extremely 
well. It has been far superior to any previous mobilization 
in this country.”

General George H. Decker, Army Chief of Staff 
Following visit to 32nd Infantry Division 

(Wisconsin National Guard) at Fort Lewis, , 
Washington, and the 49th Armored Division > ’ 
(Texas National Guard) at Fort Polk, Louisi- H 
ana, General Decker said in February, 1962: fW

“Results of my visit were most gratifying. R
Morale is uniformly excellent, officers and men £ MJ
have a high sense of purpose, are extremely 
proud of their units and are resentful of the 
unfavorable reflection on them caused by the 
complaints of a few. They are working hard to ? 
complete successfully their intensified training 
program and the Army Training Tests administered at the 
conclusion of that period of training. Some shortages of equip
ment still exist, but these are being corrected as fast as the
Army resources will permit...

“The most impressive fact concerning the reserve forces 
on active duty is the high quality of personnel of all ranks. 
I was most favorably impressed by their keenness of mind, their 
professional skill, and their devotion to duty. I am convinced 
that they fully understand the reasons behind thejr call-up 
and that the vast majority have accepted the interruption Of 
•their normal lives graciously.”

Kazys Kuosaitis

NELAIMINGOJI MEILE
Amerikos lietuvaitės romanas 

21.
Su Griniuviene jis ginčijosi, net jai 

grasino, bėt kai Atsirado Jonas Grinius, 
tai visos k Albos pasibaigė...

— Tas kalbėtojas buvo ne vienas. Pra
džioje buvo susidaręs įspūdis, kad jis Atė
jęs su savo gauja, kuri buvo pasiryžusi 
leisti jam tą kalbą pasakyti. Mes pasis- 
kirstėm ties durimis, o vėliau mus pasta
tė prie kiekvieno gaujos nario, kad juos 
suvaldytume... Užtat ir negalėjau ateiti 
greta tavęs per vaidinimo antrą dalį... Vė
liau mums buvo liepta susirinkti Degu
čiuose naujam pasitarimui. Taip tik buvo 
sakyta, bet pasitarimas vyko Jančiariš- 
kėse. Jis neilgai užtruko, bėt kdl nuvyko
me, kol parvykome, tai visi jau išvažinė
jo...

Ilgai jis man aiškinosi apie tą vAkarą. 
Bandė pasiteisinti, kodėl jis, mane pir
mą kartą išvežęs į Marijampolę, vieną 
paliko. Aiškino, koki svarbūs tie visi rei
kalai, koki jie bus mūsų kraštui naudin
gi. Jeigu jis būtų atsisakęs, tai jam būtų 
buvusi didelė geda, nes visikovos prieš 
rusų žandarus statą pirmon vieton...

Antanėlis ndstės neįtikino
Atidžiai išklausiau jo pasiaiškinimus, 

o kai mačiau, kad netrukus pradės kartoti 
tuos pačius dalykus, tai paklausiau:

— Gerai. Tu sakai, kad norite Lietuvai 
gero. O kaip su lietuviais, ar ir jiems no
rite gero?

— Visi, kurie kovoja prieš rusus, tik 
gero nori lietuviams, — paaiškino jis man. 
— — Jeigu Jūs norite visiems lietu
viams gero, tai kodėl tu man darai bloga. 
Ar aš ne lietuvė? Kodėl tu vardan to gė
rio, man šukelei lūki skausmą ir tokį ne
rimą? Nei žodžio man nepaaiškinęs, kul
tu eini ir ko tu sieki, mane palikai tarp 
nepažįstamų žmonių. Ar tu nežinai, kad 
•aš negalėjai sekli to vaidinimo ir man 
jis visai nerūpėjo?

— Aš visai apie tai nepagalvojau, — 
aiškinosi jis.

— Tu sakei, kad mane myli ir kad esi 
pasiryžęs mane vesti, neradai reikalo su 
manim net pasitarti? Tu lendi vilkui į nas
rus, statai save pavojun, su manim visai 
nepasitaręs. Ne tik nepasitaręs, bet pra
laukei ištisą savaitę, kol suradai valandė
le laiko vieną kitą dalyką man paaiškin
ti. Tu esi vyras, tu nori, kad aš savo gyve
nimą suriščiau su tavuoju, bet sprendi
mus tu vienas darai. Kaip padaryta, taip 
turi būti gerai... Aš namų galva, aš spren

džiu visus reikalus... Toks tavo ėiegesys 
man visai nepatinka...

— Aš apie tai ir nepagalvojau, — aiš
kinasi jis man. — Aš tik dabar matau, kad 
su tavim pasielgiau labai negražiai. Jei bū
čiau žinojęs, kad taip atsitiks, tai būtų 
buvę geriausia, jei tavęs į Marijampolę 
visai nebūčiau ėmęs. Būtume turėję kitą 
progą pasižmonėti...

— Tu taip elgiesi, kol aš dar nesu iš
tekėjusi, jei ištekėsiu, tai tada vienas vis
ką darysi, kaip dabar darai... Gal kitoms 
moterims taip ir patinka, bėt man nepa
tinka... Aš nesu iš tų moterų, kurią būtų 
galima laikyti po šluota.

Antanėlis negalėjo susivokti
Man atrodo, kad šie žodžiai išmušė dug

ną iš po Antanėlio kojų. Jis nežinojo, ką 
man pasakyti. Jis aiškinosi, kad jis mane 
labai mylįs, ir prisipažino, kad jo pasielg
ta labai neapgalvotai, vaikiškai... Pridėjo, 
kad ateityje jis man viską pasakysiąs, 
kad vienos šitaip niekad daugiau nepatik
siąs, kad Jančiariškėse nieko ypatingo ne
buvę ir kad taip neapgalvotai jis daugiau 
nesilegsiąs... Už kiek laiko jis man pradė
jo pasakoti, kaip jis manę mylįs, kad jis 
apie mane visą laiką galvojąs, kad jis 
buvo pristatytas prie vieno peštukų gau
jos nario ir jį saugojęs, bet visą laiką žiū
rėjęs, ar galėsiąs mane pastebėti; kad jis

buvo pasiruošęs anksčiau ir be reikalo rėž
ti jam į sprandą ir baigti visą reikalą, 
kad tik galėtų greičiau su manim pabūti; 
kad jis norėjęs pasirodyti drąsiu vyru, 
todėl ir į Jančiariškes Važiavęs, kur tik
rovėje jam nebuvę kas veikti...

Baigęs šiuos žodžius mano Antanėlis 
visai susmuko. Jis blogai jautėsi ir matė, 
kad jo žodžiai manęs neįtikina. Mudu ro- 
kavomės prie darželio tvoros, visai netoli 
vartelių. Nežinau, kas jam atsitiko ir ko 
jis norėjo. Staigiai pamėčiau, kad jis ant 
kelių nusileido ir jo galva atsidūrė ties 
mano keliais. Ar jis norėjo mano kojas 
pabučiuoti, ar jis norėjo prašyti, kad ne
pykčiau ir vaikišką jo nusikaltimą atleis
čiau, ar jis savo lūpomis norėjo pasiekti 
mano rankas? šis jo sukniubimas man vi
sai nepatiko. Man atrodė, kad vyras šitaip 
neturėjo elgtis. Be to, man nesinorėjo, kad 
kiti pamatytų. Nepastebėjau, bėt jaučiau, 
kad motina kartais nuo karto per langą 
pasižiūri, o gal ir pasiklauso, apie ką mu
du kalbame. Galėjo vienas kitas kaimynas 
taip pat pamatyti sukniubusį Antanėlį. 
Mudu, stovėdami prie tvoros, galėjome ir 
nematyti, bet ne viena pora akių, už tvo
ros ar už gėlių krūmo galėjo labai aiškiai 
matyli, kas darėsi prie mūsų vartelių...

praneša apie kelionę į Ameriką
An tanelį prikėliau, apraminau. Pasa
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kiau, kad ir Griniaus vyrai gerai daro, 
vesdami atkaklią kovą su rusų žandarais. 
Čia pat pastebėjau, kad stengdamiesi da
ryti gero lietuviams ateityje, nedarytų 
jiems blogo šiandien. Aš pati iškovotu atei
ties gėriu gal ir nepasinaudosiu, bet pra
leidau visą vakarą skaudžiausių kančių, 
bereikalingo nerimo ir susirūpinimo. Jam 
patiko, kad nesu labai priešinga vyrų ve
damai kovai. Jis šiek tiek atsigavo. Jame 
vėl sustiprėjo viltis, kad su manim pajėgs 
susitvarkyti. Kai pastebėjau, kad vyras at
sistojo ant kojų, tai tada jam tariau:

— Dar man norėjosi tau pasakyti vie
ną dalykėlį: ateinančią savaitę išvažiuoju 
į Ameriką...

— Ką sakai? — jis suriko ir atšoko nuo 
tvoros.

— Taip, išvažiuoju... Tėvas jau sutvar
kė visus reikalus...

— Ir tu man nieko nesakei?
— Iš svetimųjų tu pirmas patiri apie 

šią mano kelionę, — paaiškinau.
— Negali būti! Tu negali manęs vieno 

palikti.
— Tu manai, kad tiktai tu gali mane 

vieną palikti?
— Bet ten buvo tik kelioms valandoms.
-- Ten kelioms valandoms, o čia gali 

būti kelioms savaitėms, — pridėjau.
(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIŪNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533. 
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antiad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR, GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tek: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tek: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero 

Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš
tadienį tik 10—12,

DR. VL. KAUPAS 
VIDAUS LIGOS 

(spec, plaučių ir širdies) 
756 WEST 35th STREET 
(kampas 35th ir Halsted)

Vai. vak. 6—9, šešt. 10—2, 
treč. susitarus.

Ofiso tek Bl 7-0400.
Dieną skambinti CA 5-5010.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, Ui. 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta.

šeštadieniais 12—4 vai. popiet. 
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia, šaukite KEdzie 3-2868

Dr. Emily V. KRUKAŠ 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., an trad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63 rd Street
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tek: HE 4-1318 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
Šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tek: PR 8-1223 arba PR 6-5577 
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Lietuviu Našliu ir Našliukiu 
draugiško klubo susirinkimas įvyks 
penktadienį, liepos mėn. 27 dieną 
Liberty svetainėje, 14 St. ir 49 Ct., 
Cicero. Po susirinkimo gera muzika 
ir vaišės. Valdyba kviečia visus na- 
rius-es atsilankyti ir draugiškai pa
bendrauti.

,— Brighton Parko Lietuviu Mote
rų Klubo šokių vakaras su dovano
mis įvyks šeštadienį, liepos 28 dieną 
Vengeliausko salėje, 4500 So. Tal- 
man Avė. Pradžia 7:00 vai. vak. Bus 
skanių užkandžių, įvairių gėrimų ir 
gražių dovanų. šokiams gros Va
liūno orkestras. Tai bus užbaigtu- 
vės praeito sekmadienio pikniko, 
kai buvo lietus. Kviečiame visas na
res ir svečius atsilankyti ir linksmai 
vakarą praleisti.

Komisija ir Vaidyba

— Chėcagos Lietuviu Suvalkiečių 
Draugijos piknikas įvyks sekmadie
nį, liepos 29 dieną, Leppos darže, 
8236 Kean Avė. Bus skanių valgių, 
gėrimų ir daug įvairių pamarginimų. 
Šokiams gros " smagus orkestras. 
Kviečiame visus narius ir svečius 
atsilankyti ir linksmai dieną pra
leisti su suvalkiečiais.

Komisija ir Valdyba

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195 
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadienį ir šeštdaienį.

Tel. ofiso: VI 2-1531; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

<9 P. ŠILEIKIS, O. P.
MS ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban 
ą dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAl AKIIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas.
Tel:- YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą

GRADINSKAS
LABAI ATPiGINTI

oro vėsintuvai, kol užteks 
turimų atsargų.

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.
F Rentier 6-1998

Parduodam ir taisom
Atdara kasdien be sekmad.

... 1 N
PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
j

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

SOPHIE BARČUS'
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:00 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7 v v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

help youh 
HEART FUND" 
help your HEART

TRUMPAI 
ik____________________
♦

— Danguolės Jankauskaitės, 
skaučių draugininkės, baigu
sios Marijos ir Lituanistinę 
aukštesniąsias mokyklas, jung
tuvės su Algiu Strimaičiu, Dr. 
Petro Strimaičio sūnumi, įvyks 
šeštadienį, rugpjūčio mėn. 4 d. 
Religinės apeigos įvyks 12 vai. 
Šv. Panelės Marijos Gimimo 
bažnyčioje, 2700 W. 69 St.; vai
šės — Little Village restorane, 
2401 So. Pulaski, 7 vai. vak.

— Skautai, 3 savaites stovyk
lavę, liepos 28 d. vakare grįž
ta į Čikagą. Dabar į Rako ūkį, 
iš visų kraštų, rinksis stovyk
lauti ir švęsti 40 metų sukaktį, 
Lietuvos jūrų skautai.

— Stepas Paulauskas, mūsų 
bendradarbis Cicero j e, dabar 
pasiekiamas telefonu 652-8168.

bent iš dalies padės Kongresą 
ištraukti iš kalbų klano ir jį įs
tatyti į kultūros (tikra ta žo
džio prasme) demonstraciją. 
Tačiau ta kultūrinė kongreso 
dalis yra mažoka, todėl vienas 
tautieis šį kongresą pavadino— 
kalbų kongresas su menine da
limi. —Ed. šulaitis.KULTŪROS AR KALBU KONGRESAS?

LAISVOJI TRIBŪNA’

Vis daugiau randame mūsų 
spaudoje pranešimų apie vadi
namąjį II-jį Kultūros Kongresą, 
kuris yra rengiamas šių metų 
lapkričio mėn. 22-24 d. d. Chi
cago j e. Kaip skelbiama, kongre
sas buvo nutartas ruošti Toron
te susirinkusių (1961 m. balan
džio mėn. 29 d.) Liet. Bendruo
menės J. A. Valstybių ir Kana
dos centro valdybų ir Kultūros 
Fondo atstovų.

Pradžioje šiam kongresui da
ta buvo nustatyta 1962’ m. liepos 
mėnesio pradžioje, vėliau jis nu
keltas į 1962 m. rugsėjo mėn. 
3-4 d. d., o dar vėliau apsistota 
prie 1962 m. lapkričio mėn. 22- 
24 d. Paskutinė data yra žino
mas kaip Padėkos šventės sa
vaitgalis, arba populiariai—Ka
lakutų diena.

Rengėjai davė įvairių paaiš
kinimų dėl datų keitinėjimo ir 
apsistojimo prie Kalakutų die
nos. Tai buvo padaryta ne iš pa
garbos kalakutams, bet dėl ki
tų “svarbių” priežasčių, tačiau 
jos mums šiame rašinyje nėra 
esminiu dalyku. Mes esame nuo
monės, jog lapkričio mėn. 22-24 
d. pasirinkimas yra vienas iš 
blogiausiųjų, kokį tik rengėjai 
galėjo padaryti. Viena, ta šven
tė Kanadoje tame savaitgalyje 
nėra švenčiama, tad Kanados 
lietuviai, norėdami pajudėti 
Amerikon, turi gaišti daug dar
bo dienų. O Amerikos lietu
viams irgi nėra daug geriau. 
Kadangi penktadienis čia yra 
darbo diena ir tą dieną kongreso 
programa yra numatyta nuo ry
to, tad, norint į ją pakliūti, rei
kia atsisakyti darbovietėje už
darbio už dvi dienas (toks yra 
įstatymas beveik visose darbo
vietėse) .

Tačiau, palyginus šis mate
rialinis momentas, nėra pats es- 
menis, dėl kurio Kongreso data 
yra kritikuotina. Svarbesnės 
yra oro sąlygos, kurios tuo me
tu gali būti blogos. Kaip žino
me iš praeities, lapkričio pabai
goje š. Amerikoje iškrenta ne
maža sniego ir apsunkina susi
siekimą. Taip pat daugumas ta
da atostogas būna išnaudoję 
(kadangi atostogaujama bend
rai su šeimomis vasarą) ir to
dėl iš tolimesnių vietų retai kas 
gali ryžtis važiuoti.

Re to, žinome, kad Padėkos 
Diena yra šeimų ir giminių 
šventė. Per ją ųori susieiti ar
timieji, pasimatyti, “išmesti 
burnelę”, užvalgyti kalakuto. O 
kalakutas ir kultūra nelabai de
rinasi.

Būtų galima čia vardinti ir 
daugiau priežasčių. Tačiau jų 
tuo tarpu užteks, nes norime su
stoti . ties kitais punktais.

Įdomu, kad rengėjai šį suva
žiavimą vadina Kongresu. Šis 
pavadinimas vargu ar tinka. 

Kongresas būtų tada, jeigu su
važiavime dalyvautų įvairių or
ganizuotų vienetų (šiuo atve
ju) kultūrinių delegatai. Tačiau 
čia taip nėra, nes gali dalyvauti 
visi (net nebūtinai kultūrinin
kai).

Kadangi tai yra II-sis Kon
gresas, jau iš praktikos galime 
kalbėti apie šio suvažiavimo 
naudą. Būkime realistais ir 
nuoširdžiai prisipažinkime, jog 
iš praėjusio Kongreso naudos 
nebuvo. Kaip vienas jo dalyvis 
prisipažino, tai buvo tik “senų 
ir neturinčių ką veikti žmonių 
susirinkimas”. Tiesa, aname 
Kongrese būta gražių nutarimų 
ir įsipareigojimų^ bet jie visi 
taip ir pasiliko “ant popieriaus”. 
Vienas dalykas, išplaukęs iš 
Kongreso darbų, buvo noras at
gaivinti stiprią žurnalistų or
ganizaciją, bet juos beorgani- 
zuojant, iš šio darbo pasitraukė 
(kaip mus informuoja dėl labai 
keistų priežasčių) žmogus, ku
riam šiemet patikėtas spaudos 
sekcijos vadovavimas.

Tiesa, aną kartą teko girdėti 
daug iškalbingų žmonių, kurie 
vienas kitą konkuravo gražby
lyste, buvo turėti “geri laikai” 
uždaromajame bankete, tačiau 
to viso lyg ir permaža.

Dar žvilgsnį, reikia mesti į nu
matytus paskaitininkus. Kai 
kurie iš jų yra rimtos ir svarios 
figūros mūsų gyvenime, bet da
lis, atrodo, yra į tas pozicijas 
patekę per apsirikimą (sekcijų 
vadovų nesusipratimą)...

Šioje vietoje pavyzdžiu paim
sime tik spaudos sekciją. Čia ša
lia autoritetingų žmonių — J. 
Kardelio, St. Piežos L. šimučio, 
matome naujų pavardžių. Jų 
tarpe yra ir geologijos inžinie
rius J. Miklovas. Šis jaunas vy
ras, be abejo, labai tiktų nagri
nėti savos srities temas, tačiau 
tik ne spaudos klausimus, jeigu 
šis susirinkimas yra vadintinas 
“Kultūros” Kongresu. Pabrėžti
na, kad čia nenorima pasisakyti 
prieš J. Miklovą, o tik prieš 
rengėjų vėjavaikiškumą. Taip 
pat, kalbant apie tą pačią spau
dos sekciją, norisi pridėti, jog 
jau senokai spaudoje skaitėme, 
kad vienu iš vicepirmininkų šios 
sekcijos darbų pravedime Kon
greso metu bus dr. K. Sruoga. 
Gerokai vėliau po žinios pasiro
dymo, teko kalbėtis su dr. K. 
Sruoga ir jis nusiskundė, jog 
apie šias pareigas tik iš spaudos 
sužinojęs. Taigi, šis atvejis ge
rai atestuoja Kongreso organi
zatorius.

Baigiant norisi pasidžiaugti ir 
vertingomis Kongreso pusėmis 
— tai paroda, Maironio minėji
mu ir lietuviškos simfoninės 
muzikos koncertu (gaila, kad 
jis yra rengiamas “parapinių” 
parengimų salėje), šie dalykai

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

MARY GROPSTOS 
Pagal tėvus Bružas

Gyv. 11352 So. Troy St.

Mirė 1962 m. liepos 24 d., 
sulaukusi pusės amžiaus. Gi
musi Lietuvoje, Tauragės aps
krityje, Eržvilko valse., Padva- 
rių kaime.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: vyras Anta

nas, dvi dukterys: Bernice Uk
sas, žentas Antanas, Prudencia 
Medei, žentas John, gyv. Los 
Angeles, Calif., podukra Ber
nice Yurgil, žentas John, marti 
Marie Catilius, gyv. Los Ange
les, Calif., du anūkai, 3 pro- 
anūkai, sesuo Ona Martukaitie- 
nė Lietuvoje. Ir daug kitų gi
minių, draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Mt. Green
wood koplyčioje, 3022 W. lllth 
Street.

šeštadienį, liepos 28 dieną 
10:00 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios į Šv. Kristinos para
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama Šv. Ka
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Marie Gropstos gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jai paskuti
nį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, dukterys, anūkai, 

proanūkei.

!
 Laidotuvių Direktorius Joseph 

Dolikas. Tel. HI 5-3400.

A. t A.
LEONORA ZALESKIS

Pagal tėvus Milleriutė

Gyv. 10526 S. Indiana Avė.

Mirė 1962 m. liepos 26 d., 
9:50 vai. ryto, sulaukusi sęnat- 
vės. Gimusi Lietuvoje, Taura
gės apskr., Žvingių parap., Go- 
rėnų kaime.

Amerikoj išgyveno 52 metus.
Paliko nuliūdę: sūnus Char

les Rogers ir marti Monika, 2 
anūkai Michael ir Laverna Ro
gers, brolis Vincent Miller ir 
žmona Constance ir jų dvi duk
terys Anna Gegznas ir Stella 
Sukis ir jų šeimos. Mirusio bro
lio vaikai Alex Miller Jr., Jo
seph Miller ir Christine Bertu
lis ir visų jų šeimos; giminės 
Bruno Zaleskis, Irene Čibiras ir 
Bernice Gabel ir Estelle Lu- 
ben ir visų jų šeimos; 2 švoger- 
kos Kazimiera Miller-Dargis ir 
Domicėlė Zaleskis-Sharka ir 
jų šeimos; pusbrolis Alex Mil
ler su šeima ir kiti giminės.

Priklausė Šv. Onos D-jai, 9-to 
Wardo Liet. Dem. klubui ir 
Amžina narė šv. Kazimiero Vie
nuolyno Rėmėjų d-jos.

Kūnas pašarvotas Leonardo 
Bukausko koplyčioje, 10821 So. 
Michigan Ave.

šeštadienį, liepos 28 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydima iš ko
plyčios į Visų Šventų parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojama Šv. Kazi
miero kapinėse.

Visi a. a. Leonoros Zaleskis 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:

Sūnūs, anūkai ir kiti 
giminės.

Laidotuvių Direktorius L. Bu
kauskas. Tel. CO 4-2228.

Suvalkiečių piknikas 
bus pas Juozą Liepą
Suvalkiečių Dr-jos korespon

dentė Ona Švirmickas prašo pa
skelbti, kad Suvalkiečių pikni
kas, kurs įvyksta šį sekmadienį, 
liepos 29 d., įvyksta ne pas Oną 
Bruzgulįenę, o pas Juozą Lie
pą, kurio daržas yra ten pat už 
pusės bloko prie Kean Avenue, 
Willow Springs. Kaip jau sa
kyta, piknike bus visko, tad 
kviečiami visi — ir visos!

★ ★ ★ ★ ★.★ ★ ★ ★ ★ ★ *
HELP STRENGTHEN 

AMERICAS PEACE POWER 
BUY U Si SAVINGS BONDS

į >>***>★★★*

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tek: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
kJ,/ 2533 W. 71st Street

Telef.: GRovehill 6-2345-6
< JgL **1410 So. 50th Ave., Cicero

1 Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

LOVEIKIS v l̂sD^aui'°
K V I E T K I N I NKSA S

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČ1A

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE
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* Plėšiko atgaila
Nuteistas metams Pataisos 

namuose už pavogimą $2.000 
Robert James, 25, pasakė: “Aš 
lik gailiuosi, kad nepaėmiau 
visus pinigus. Toje spintoje dar 
daug pinigų liko”. Tuos pini
gus jis paėmė tarnaudamas 
naktiniu porteriu 1905 W. Ma
dison St. supermarkete. Teisė
jui James prisipažino visus pi
nigus išleidęs “geriems lai
kams” prieš pasiduodamas.

N ori botos galimybės
per Telstar televiziją

Dr. George Young, Urbanos 
mokyklų direktorius, sako, 
kad televizija per Telstar sate
litų žada neribotas galimybes, 
pavyzdžiui, svetimų kalbų be
simokantiems studentams.

“Mokslinius pranešimus Ja
ponijoje ar Europoje bus ga
lima klausytis sėdint mokyklos 
suole Chicagoje. Ligoninių in
ternal galės per teleziziją ste
bėti kitoje pasaulio dalyje da
romas svarbias operacijas. Pa
saulio vadai tuo pačiu metu 
galės aiškinti studentams Įvai
riuose pasaulio universite
tuose politines ir ekonomines 
sistemas, žodžiu, kalbant apie 
visapasaulinę mokyklų per te
levizijų, galimybėms nebėra 
galo”.

SLA Prezidentas 
Chicagoje

Plaučių peršvietimas
Ateinančią savaitę trijose 

miesto vietose specialūs x-spin- 
dulių (rentgeno) vienetai da
rys nemokamus plaučių perš
vietimus.

Vadinamoj “Skid Row” apy
linkėje pirmadieni ir antradie
ni vienetas (x-ray unit) bus 
pastatytas Madison, ir Loomis 
gatvių kampe, trečiadienį Ma
dison ir Racine^ o ketvirtadie
ni ir rugpjūčio 3 dieną prie 
943 Madison st.

Cicero pirmadieni vienetas 
bus Roosevelt ir Austin gatvių 
kampe, antradienį prie 49 ave
nue ir 29 street; trečiadienį ir 
ketvirtadienį prie 14 street ir 
50 avenue ir rugpiūčio 3 dieną 
prie 32 street ir 48 court.

Kitas vienetas pirmadienį ir 
antradienį bus prie Central ir 
Ceriu ak gatvių, trečiadienį 
prie 30 place ir Laramie avė., 
o ketvirtadienį ir penktadienį 
prie Lombard ir Cermak gat
vių.

DĖL SIUNTINIŲ
1. Visokius siuntinius siunčia

me iš Čikagos tiesiai į Lie
tuvą be jokių tarpininku.

2. Jei neturite savo daiktų, 
tai pas mus gausite visko, 
kas tinkamiausia siuntimui.

3. Mūsų patarnavimas nebran
gus, greitas ir teisingas. Rei
kalaukite katalogų ir kitų 
informacijų.

Lietuvių Kompanija 
WORLD PARCEL 

3320 S. Halsted Street 
Chicago 8, Illinois 

Tel.: YArds 7-0677
P. S. Priimame ir iš kitų vietų 

siuntinius siuntimui, tik pra
šome pranešti, ko pageidau
jate.

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
li įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

Kliuviniai komunistiniam auklėjimui
I Kad lietuviškoji studentija 
auklėjama komunistinėje dva
sioje - ne naujiena. Tačiau il
sioje srityje komunistai randa 
nemaža kliuvinių, neaiškumų, 
nesusipratimų, ir juos iškelia 
Vilniuje leidžiamas “Komu
nistas” Nr. 5). Vilniaus univer- 
siteto vyr. dėstytojas I. Lem- 
pertas pripažino, kad studentų 
veidas esąs pasikeitęs. Pvz. pa
sikeitusios jų pažiūros į fizinį 
darbą (pernai vasaros stovyk
lose dirbo 1700 studentų), iš
augę dvasiniai jaunimo porei
kiai ir Vilniaus universiteto 
studentų tarpe esame net 3,000 
komjaunuolių.

Atrodytų, kad nesama kliuvi
nių auklėti “naująjį žmogų”. 
Tačiau tai tik teorijoje, nes 
Lempertas tuoj nusiskundžia 
vad. studentais - vidutiniokais, 
taigi tokiais, kurie mokosi vi
dutiniškai, nedalyvauja moksli
niuose būreliuose, sėdi tylėda
mi susirinkimuose. Žurnalas 
dabar prisibijo, kad jie maža 
naudos atnešią komunizmui .. .

Komunistai ypatingą dėmesį 
skiria vadinamam darbiniam 
auklėjimui, šioje srityje pas
taruoju metu plinta vakarinis 
mokymasis, derinamas su dar
bu gamykloje. Dalis pirmojo 
kurso studentų, neturinčių dar
bo stažo, universitete mokosi 
vakarais, o dienomis dirba ga
myklose. Dabar, “Komunisto” 
akimis žiūrint, studento verti
mas atidirbti septynias valan
das gamykloje reiškia perdidelį 
apsunkinimą. Kas gi pasidaro? 
Tuo būdu — teigia komunistai 
savo žurnale — ugdomas pavir
šutiniškumas. Kritikuojama dar 
ir tai, kad pvz. busimieji istori
kai, lituanistai, verčiami dirbti 
gamyklose, įgyja tokią specialy
be, su kuria po pusmečio išsi- 
sikria visam gyvenimui. Tai
gi, j.au pradedama suprasti, kad 
partijos riekalavimai auklėji
mo srityje — neapgalvoti.

Dabar “Komunistas teigia: 
Pernelyg dažnai mes nukryps- 
tame vien į fizinio darbo pro
pagavimą ... Tuo tarpu pa
grindinis darbinio auklėjimo 
turinys turėtų būti — meilė sa
vo specialybei, mokslui, na ir 
ugdyti kūrybines, komunisti
nes pažiūras į savo pareigas.

Dabar jau pripažįstama, kad 
dalis jaunuolių stoja į aukštą
sias mokyklas neapsisprendę, 
be pašaukimo. Daugelis stu
dentų laisvas valandas panau
doja ne savarankiškam darbui 
su knyga -— jie dažnai jas pa
naudoja neproduktyviai. Čia 
jau pareiškiamos rimtos pre
tenzijos vidurinėms mokykloms 
ir dejuojama, kad mokytojų 
paruošimas jau virtęs rimta 
problema.

Lempertas įsitikinęs, kad Vil
niaus universitete veikianti par
tinė organizacija turinti atlikti 
didžiulius uždavinius: siekti, 
kad auklėjimo ir mokslinis dar
bas padėtų formuoti mokslinę 
pasaulėžiūrą ir komunistinę
moralę, įveikti buržuazinės
ideologijos ir moralės atgyve
nąs. Siekiama studentus auk
lėti tvirtais internacionacionali- 
stais ir kovingais ateistais ... 

Sakoma: Mes rūpinamės, bet, 
nors, girdi, gyvenimas univer
sitete kunkuliuoja, vyksta susi
rinkimai ar antireliginiai dis
putai, tačiau, teigia “Komunis
tas”, visų priemonių poveikis 
— per menkas. Kodėl? Lem- 
pertui atrodo, kad neatsižvel
giama į konkrečius studentų 
gyvenimo reiškinius, į jų nuo
taikas. Tai būtų teisinga, dar 
pridūrus, kad studentija iš prin
cipo juk nusistačiusi prieš ko
munistinį auklėjimą ir ji visiš
kai neboja, ar tai partijai pa
tinka, ar ne. (Koks numato
mas Maskvos reagavimas į ne
vykusį mokslo pertvarkymą 
vid. mokyklose, apie tai — kitą 
kartą. — E.).

Antradienio vakarą atskrido į 
Chicagą Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje prezidentas ir ALT 
vicepirmininkas Povilas Dargis. 
Jis dalyvaus Amerikos Lietuvių 
Tarybos suvažiavime. Apsisto
jo Sherman viešbutyje, .303 
kambaryje. Iki ALTo konfe
rencijos jis turi apsčiai kitų pa- 

.reigų savo SLA organizacijos 
reikalais Chicagoje. Be kita, 
ketvirtadienį jis buvo susikvie
tęs posėdį visų SLA Pildomo
sios Tarybos narių, kurie įeina 
Į Naujų Narių Vajaus Komisiją 
ir ALTo susirinkimo proga yra 
suvažiavę Chicagon.

Povilas Dargis yra nelabai 
senas amerikietis, žemaitis, į 
šią šalį atvykęs 1926 metais, 
Lietuvoje studijavęs ir čia bai
gęs teisę ir šiuo metu einąs at
sakingas pareigas Pittsburgho 
Apygardos teisme, kur savo pa
reigoms yra paskirtas visam 
amžiui.

Ateinančiais metais Povilas 
Dargis švęs jau 30 metų sukak
tį savo įsteigtos ir iki šiai die
nai pastoviai vedamos Lietuvių 
Radijo Programos, kurios klau
so daugiau kaip 100,000 Pitts
burgho ir apylinkių žmonių. 
Net Clevelande jo Radijo Pro
grama turi savo prenumerato
rių. Nėra abejonės, kad tas 
dalykas žymiai padeda pakelti 
Povilo Dargio populiarumą, ku
rio jam kaip taktiškam, simpa
tiškam ir darbščiam visuome
nininkui, ir be to, netrūksta. 
SLA ir ALTas Povilo Dargio 
asmenyje turi tvirtą stulpą, ir 
jis šioms dviem Amerikos lie
tuvių tautinėms tvirtovėms no
riai atiduoda didelę savo laiko 
dalį.

“Tačiau kaip visų tvirčiausiai 
Amerikos ir viso pasaulio lietu
vių tvirtovei — Amerikos Lie
tuvių Susivienijimui aš ne tik 
laiko, bet viso savo amžiaus 
nesigailėčiau”, sako SLA prezi
dentas.

Apšvieta remia 
Am. Liet. Tarybą
Kadangi per paskutinius mė

nesius kai kuriuose lietuvių lai
kraščiuose ir per radiją puola
ma Amerikos Lietuvių Taryba 
ir šmeižiami jos pareigūnai, 
dirbę daugiau kaip 20 metų 
Lietuvos laisvinimo darbą ir 
kovoję prieš Lietuvos pavergė
jus bei jų pasamdytus agentus 
Amerikoje; ir

Kadangi Chicagos Lietuvių 
Moterų Draugija Apšvieta tą 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
darbą rėmė savo aukomis ir 
dalyvavimu Chicagos Tarybos 
konferencijose bei parengimuo
se, pilnai pritaria Alto pastan
goms padėti Lietuvai nusikra
tyti svetimu jungu, tai mes šia
me susirinkime, 1962 metų 
birželio 12 dieną vykstančiame 
Lietuvių Auditorijoje,

NUTARĖME pareikšti viešą 
protestą prieš Alto niekintojus 
ir Alto veiklos trukdytojus: ir 

NUTARĖME pareikšti mūsų 
pasitikėjimą Alto vadovybei ir 
pasižadame neleisti, kad Altas 
būtų suardytas.

Stella Kaulakis, 
Pirmininkė

Rožė Didžgalvis, 
Raštininkė

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

STOCK HANDLERS
MATERIAL MEN

Plastic manufacturer desires men 
for light stock and material 

handling.
Steady year - round employment. 
Many benefits, profit - sharing, 

etc.
AMERLINE CORP.

2727 W. Chicago Ave.
(at California and Chicago)

PAIEŠKOMAS SENYVAS PENSI
NINKAS padėti dirbti krautuvėje. 
Duosiu veltui kambarį. Skambinti 

po 7 vai. vakaro VI 7-8985.

HELP WANTED'— FEMALE
Reikia Darbininkių

• OPERATORS
• ASSEMBLERS

Apply at once for good clean, well 
paying work in Plastic plant.

Steady.
Many benefits including 

Profit - sharing.
Must understand English.

Apply
AMERLINE CORP.

2727 W. Chicago Ave.
(at California and Chicago)

REIKALINGOS OPERATORĖS
Patyrusios prie paltų siuvimo. 

Reikia įsiūti rankoves, 
kišenių pamušalą ir 
sukirpti rankoves.

Atlyginimas $125 i savaitę.
320 S. FRANKLIN —‘3rd FLOOR

REIKALINGOS MOTERYS 
dirbti maisto produktų fabrike, pa
stovus darbas, geros darbo sąlygos, 

kreiptis asmeniškai 
CHICAGO DIETETIC 

SUPPLY HOUSE
3411 5th Ave.

(near Jackson & Homan)

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMI 7 kamb., 4 miega
mieji, plytelių virtuvė ir vonia, visi 
įrengimai, garažas, $150 mėnesiui 
(galima ir nusipirkti). Apylinkėje 

84th ir Stony Island. 
Reikalingos rekomendacijos. 

BE 9-2315

DUOSIU gražų kambarį veltui tam, 
kas padės dirbti prie namo.

6049 Si. Kildare Ave.

CONTRACTORS ■ BUILDERS 
Narnu Statytojai ir Taisyto j a i

A. ABALL ROOFING CO.
Stogai: taisomi, nudegutuojami 

ar padaromi nauji. Gulsti ar 
įžambus.

Kaminai: valomi, pataisomi ir 
pcementuojami. Įtaisomi nauji 

dūmtraukiai.
Mes aptepame gulsčius stogus 

valakniniu (fiber) asfaltu ir duo
dame 5 metų garantiją.

• Darbas garantuotas
• Nebūna susmukimų
• Pilnai apdrausta
• Nemokamas įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

Jei norite pigiai ir gerai padaryto 
darbo, telefonuokite

LA 1-6921

HEATING CONTRACTORS 
{statome šiltu oru pučiamus pečius, 
i ndens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave.. Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas žemaitis OL 6-0412 
ir

Victor Skade ST 8-9272

TAISAU NAMUS IR
ĮRENGIU ALIUMINIJAUS LANGUS 

fabriko kainomis. 
Awnings and canopies. 

Kontraktorius 
JUOZAS VENCKAUSKAS 

5532 So. Hermitage Avenue 
Skambinti vakarais HE 4-0626

A ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
įtaisau lietaus vandeniui nutekėk 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū 
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den 
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo 
i u senus. Išbalau, pataisau ir apce 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius. 

Visas darbas garantuotas.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

Jei norite gerai atlikto darbo, 
telefonuokite

ABALL ROOFING CO.
LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR 
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
afr-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 

Tel.: VI 7-3447.

Skelbkites “N-nose’’

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui

FOR SALE OR RENT
Open House Until Dark on Sunday 

By owner.
3318 W. 114th St.

514 rm. brick; gas H. W. ht.; 214 
bdrms., large rec. rm., sun deck; 
attached gar. Lot. 60x123 ft. $4.8000 dn. 
PR 9-1519 $19,800 FŪ 9-4597

EVERGREEN PARK
Savininkas tuojau turi parduoti 3 mie
gamųjų beveik naują rezidenciją, gra
žiai įrengtas rūsys, potvynio apsauga, 
platūs sklypas ir šoninis cementuotas 
auto įvažiavimas. Kaina $21,500 arba 
geriausias pasiūlymas. Galima pirkti 

su mažu imokėjimu. 
2656 WEST 99 STREET

PARDUODAMA TAVERNA ir 3 auk
štų mūrinis, 5 apartamentai. Sunk
vežimių ir pramonės sritis. Savinin

kas išeina pensijon. 
2023 S. THROOP ST.

BY OWNER
8 yrs. old; 3 bed rooms, large cabi
net, tile kitchen and bath, 114 car 
garage, finished basement. Church, 
school, shopping and trans, in vicin

ity. Many extras. $18,500.
Hilltop 5-1543

6430 So. MAPLEWOOD 
savininkas parduoda 6 kambarių mū
rinį, gazo karšto vand. šild., alum, 

langai ir tinklai, garažas.

SAVININKAS PARDUODA
2 aukštų mūrinį, apylinkėje Western 
ir Cermak, 2x6-ls, moderniška vonia, 
kabinetinė virtuvė, geras susisieki
mas, arti katal. bažnyčia, $12,500. 

Agentai prašau nesikreipti.
Skambinti

FR 6-0122 po 6 vai. vak.

KAMPINIS MŪRO NAMAS, 
2 kratuuvės ir 10 butų. 4 kmb. ko- 
tadžius ir ekstra sklypas. Kaina 
$65,000. Parduosiu ar mainysiu ant 
farmos, ranch house, gazolino stoties, 
furniture ir hardware biznio. F. G. 
Lucas, 4108 Archer Avė. ar telef.: 
LA 3-5107 ar sekmadieniais FI 9-3373

2 AKRAI
ant šiaurės vakarų kampo, gražus 
namas su vaismedžiais — Lemont, 
138th ir State, praduoda už % ori
ginalios kainos arba kas galėtų mano 
vietoje būti, tam nereikės $100 nuo

mos mokėti.
Tel. TE 8-4190

SAVININKAS PARDUODA Brighton 
Parke namą su krautuve tinkama vi
sokiam bizniui ar dirbtuvei, moder
nus butas, karšto vand. ir alyvos šild., 
rūsys, 2 auto garažs. $13,500, įmo

kėti $2,500. — YA 7-7191.

SAVININKAS PARDUODA 
kampinį mūrinį, 2 po 5-is ir užda
rais porčiais, centr. šild., dvigubi 
langai ir tinklai, ant langų stogeliai 
(awnings), 8400 S. Aberdeen, dėl su

sitarimo skambinti 
TR 4-8076.

Agentai prašau nesikreipti.

FARMS FOR SALE 
Ūkiaiii Pardayimui

PARDUODAMA 100 AKRŲ ŽEMĖS 
ir 40 akrų miško. Galima pirkti visą 
arba dalimis, tik nemažiau kaip 10 
akrų. Farma yra Mattawan miesto 
pakrašty, Michigane, prieina 2 keliai, 
vienas asfaltuotas, kitas žvyruotas, 

teirautis: Mr. Adam Widzes, 
MATTAWAN, MICHIGAN

PARDUODAMA 80 AKRŲ FARMA 
Gera žemė, yra trobesiai. Marinette 

apylinkėje. Erwin Behrend. 
PORTERFIELD, WIS.

RESORTS AND VACATIONING

UNION PIER, MICH.
Parduodami arba išnuomojami 

su gražiais baldais vasarnamiai. Ga
lima gyventi ištisus metus. Privati 
Michigan ežero pakrantė. Pradėkite 
su $5,000. Mažas įmokėjimas, par
duos kad ir su nuostoliu. Skambin
kite tel. Lakeside Mich. 4591 arba 

rašykite Mr. J. Kahn, savininkas. 
P. O. Box 126, Union Pier, Mich.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMAS PASTATAS su res
toranu, cocktail lounge ir sale. Pui
kiai einantis biznis. Vieno savinin
ko rankose buvo 60 metų, dabar sa
vininkas išeina pensijon. Marquette 

Parko apylinkėje. Teirautis: 
Ted Allen, 2423 W. 67th St.

RE 7-6051

PAINTERS AND DECORATORS 
__ Ma! iayoto j a i ir Popieriuoto jai

DAŽYMAS IR 
DEKORAVIMAS 

iš oro ir iš vidaus. 
Dekoravimas paveikslais 

(murals) ir kt.
V. Vaitekūnas — Tek: 839-5299

ELECTRICITY 
Elektros įtaisymai

PATYRĘS IR LICENZIJUOTAS 
ELEKTROS KONTRAKTORIUS 

įdeda išdegusias vielas, iškelia lau
kan elektros metrus, įdeda naujus 
plugs ir jungtukus, naujas lempas. 
Paims kad ir mažą darbą. Apkaina- 
vimas veltui. Telefonuoti PU 5-3300 

prieš 9:00 AM ar po 7:00 PM.
S. P. Chiuzels, 14 West 103 Place.

AUTOMOBILES—TRUCKS
A • 1 tornobi I ial — Sunkyežlrn ial

REIKALINGI AUTOMOBILIAI
Reikalingi geram stovyje įvairūs au 

tomobiliai nuo 1954 iki 1962 m.
Ypač reikalingi Chevroletai.
Pinigai tuoj pat sumokami.

VACYS MOTOR SALES 
6516 So. Western Avenue.

Tel. WA 5-5121.

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardayjmui , Namai,Žemė■ — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidestas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PRIEŠ MARQUETTE PK. keturių 
vienetų namas: 3 butai po 5 kamb. ir 
biznio patalpa. 2 auto garažas. $445 
mėnesiniu pajamų. Nedideli taksai. 
$42.000.

3x4, 1—5 ir BIZNIS, mūr. prie 
31-os ir Emerald. Gazo šiluma. Alu- 
minaus langai. Garažas. $19,500.

6 KAMB. MŪR. bungalow Mar- 
nuette Pk. Alyvos šiluma. Garažas. 
$19,000.

PATALPA VALGYKLAI ir 2 butų 
mūr. Bridgeporte. Namo priekis nau
jai atremontuotas ir tinkamas bet 
kokiai prekybai. Suinteresuotus pra
šome pasiteirauti.

UNION PIER 2 med. namai — 8 ir 
7 kamb. Sklypas 190x75 pėd. — 
$11,000.

9 BUTU MŪR. $7,200 metinių pa
jamų ir savininkui butas. $46,000, — 
arba geriausias pasiūlymas.

KRAUTUVĖ ir 5 kamb. butas, 
med., prie 47-os ir California. Gazo 
šiluma. Garažas. Tik $13,750.
ANT 35 PĖDŲ sklypo 2 butų 9 me

tų mur. Marquette Pk., 2 šild. siste
mos. Apsauga nuo potvynio. Kaina 
diskutuojama — apie $36,500.

5 BUTAI po 5 kamb., 1-4, 1-2, mūr. 
prie Congress Expressway, į Vakarus 
nuo Cicero. $600 mėn. pajamų. — 
$46.000.

PRIE MARQUETTE PK. 1% aukš
to med. 4, 4 ir 3 kamb. Alyvos šilu
ma. Nupigintas iki $18,000.

P. LEONAS 
2735 West 71 st Street

SAVAITĖS GERIAUSI PIRKINIAI
MŪRINIS NAUJAS, P/2 a., šaliai 

musų įstaigos. 414 ir 314, garažas, j 
gera_ vieta. $31,500.

MŪRINIS 5 kamb., modernizuota 
vonia ir virtuvė, gazo šild., garažas, 
71 ir Rockwell, $18,200.

NAUJAS MŪRINIS, 2x514. prie 
69th ir Rockwell, 4 vonios, plumbing 
rūsy, extra namas.

MŪRINIS, 3 butukai ir šiltas kmb. 
pastogėje. Brighton P. $21,800.

KAIRYS REALTY, 2501 W. 69th St. HE 6-5151
2 BUTŲ pajamų medinis, 5 ir 3 

viršuj. Plytelių vonios, gazu šildy
mas, garažas. Arti įstaigos, nuže
minta kaina — $18,990.

6 KAMBARIŲ MŪRINIS, arti 66-tos 
ir Rockwell. Plytelių vonia, garažas, 
daug priedu. $17,800.

5% KAMBARIŲ MŪRINIS, 2 metų 
senumo, 60 pėdų sklypas, gazu šildy
mas. Arti 72 ir Harlem. $15,900.

3 BUTŲ MŪRINIS, 4-5-3 kamb., 
naujai atremontuotas. Atskiras gazo 
šildymas, garažas. Arti 57 ir Camp
bell. Nužeminta kaina $24,900.

DRAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 
REIKALAIS — J. BACEVIČIUS

BELL-VARPAS
REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - NOTARY PUBLIC
6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

MARQUETTE PARKO CENTRE
6 KAMB. MŪRAS, gazu šildymas, 

garažas, gera vieta. $17,400.
4 BUTŲ MŪRAS, 2 auto garažas. 

Aliuminijaus langai. Alyva šildy
mas. Geros pajamos. Kaina $42,900.

INTELIGENTŲ ŠEIMAI, 15 metų 
puiki 6 kambarių, degintų plytų re
zidencija. Apie 40 pėdų sklypas. 
Skoninga ir gražu. $26,000.

6 METŲ 6 kamb. mūras. Aliumi
nijaus langai. Sausas, įrengtas rū
sys, garažas. $22,750.

2 BUTŲ 7 metų mūras, prie parko, 
5 ir 4 kamb., iškelti vamzdžiai, ga
ražas. 2 šildymai gazu. $31,500.

114 aukšto 10 metų mūras. 5 ir 3 
kamb._, gazu šildymas, garažas. Sau
sas rūsys. Prie parko. $28,000.

TAVERNA, nauja moderni, didelė 
vieta, kur judėjimas ir biznis. Pui
kus 4 kamb. butas. Prašo $34,900.

7 METŲ 4 kamb. mūras prie par
ko, nauja gatvė, apsauga nuo potvy
nio. Gazu šildymas, garažas. $19,600.

K. VALDIS REAL ESTATE
2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
GERAS MED., 4 butai, 2 po 4, 

2 po 3. $240 pajamų, žemi mokes
čiai. Gage Parke. Proga!

MED. BUNGALOW, 3 mieg. ir 
skiepe 3 kamb.

MEDINIS, 5 ir 4, labai švarus, gera 
vieta.

MŪRINIS, 2 po 5, kaip naujas.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance

2737 W. 43rd St. CL 4-2390

4 METU. 2 butų mūrinis, prie 71 
ir Rockwell. 2 atskiri šild. Garažas.

2 BUTŲ, 4 ir 5 kamb., mūrinis 
Brighton Parke. Šild. karštu vand. 
$23,300.
A. NORKUS REAL ESTATE

2405 West 51st St. WA 5-5030

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL

2 BUTAI po 4% kamb., 114 aukšto 
5 metų mūr. arti Brighton Pk. baž- 
nvčios. $29.500.

3x4 MŪR. Brighton Pk. 2 auto 
mūr. garažas. Alyvos šiluma. $28.750.

BRIDGEPORTE 4x4, 1-5 ir krau
tuvė, mūr. Gazo šiluma. Seni žmonės 
parduos už geriausia pasiūlymą.

GERAS 9 metų mūr. praplečiamas 
bungalow Marquette Pk. 2 mašinų 
garažas. 30 nėdų sklypas. $20,000.

O AK LAWN P/2 aukšto 3 metu 
mūr., 514 ir 414 kmb. labai geram 
stovyje. Cyclone tvora. 50 pėdų 
sklvpas. Nebrangus. Apžiūrėkite!

$265 MĖN. PAJAMŲ. 2 a. mūr. 
namas ant biznio gatvės. Alyvos 
karšto vandens šildymas. Apsauga 
nuo potvynio. $25,500.

KAM MOKĖTI NUOMĄ? Visai su 
mažu Imokėjimu galite nusipirkt 5 
metų 4% kamb. mūrinį bungalow 
Marquette P. Savininkai išsikėlę į 
South Bend, Ind., — turi parduoti. 
Proga pirkti!

LABAI TINKAMAS didelei šeimai 
8 kamb. mur. bungalow Marquette 
Pk. Šildymas alyva. Antri langai. 
Dvigubas garažas. Proga pirkti už 
numažintą kainą — $17,500.

VASARVIETĖ su baru ir restoranu 
Beverly Shores. Ind. (SandūnuoseY 
$12,000 gryno pelno per sezoną. Savi
ninkas duos paskolą.

2x5 ir 3 KAMB. atskiras butas 
Marciuette Pk. 31 pėdos sklypas. 
$32,800.

ESTATE
WAlbrook 5-6015

MŪRINIS 5 kamb., 3 blokai nuo 
mūsų įstaigos, labai-labai skubiai 
tik už $14,400.

MŪRINIS, 2 po 4 ir 2 rūsyje. 30 p. 
Intas, naujos vonios, garažas. 65 — 
Camnbell. Tik $20,000._

MEDINIS, 4 kmb., rūsys, garažas, 
modernizuotas vidus, M. P., $10,800.

MŪRINIS 6 kamb., 2 bl. nuo Maria 
High, 30 p. lotas, nauja vonia, 3 
mieg., gazo šild., $16,900.

2 BUTŲ MŪRINIS 5-6 kamb. Ply
telių vonios. Gazu karštu vandeniu 
šildymas, garažas. Arti 64 ir Paulina. 
Tiktai $17,900.

2 BUTŲ MŪRINIS 5-6 kambarių, 
arti 70 ir Hamlin. 8 metų senumo, 
gazu šildymas, garažas. Tuoj pat ga
lima užimti. $25,900.

5 METŲ, 2 butų pajamų mūrinis, 
514 ir 514 (po 3 miegamus). Base
board šiluma. Užbaigtas rūsys.

Turime pasirinkimą įvairiose vieto
se prieinamom kainom.

114 AUKŠTO MŪRAS, 6 ir 3 kam
barių, alyva šildymas. Mūro garažas. 
$24,500.

4 MIEGAMŲJŲ MŪRAS prie par
ko. Čerpių stogas, platus lotas, ga
zu šildymas. Kaina pagal tikrą 
verte.
NAUJAS 2 BUTU MŪRAS. Gera 

vieta. Du atskiri šildymai. $39.400.
PRIEŠ PARKĄ maisto prekyba 

duoda $50,000 metams pajamų. Dvie
jų aukštų liuksus mūras. Du butai, 
oro atšaldymas. Kaina $38,500.

BIZNIO MŪRINIS, 2 butai ir krau
tuvė, karštu vandeniu alyva šildy
mas. Garažas, $2,500 metams nuo
mos. įmokėti $3,000. Kaina $12,000.

BRIGHTON PARKE 3 butų mūras, 
atskiras šildymas, geros nuomos. 
Vertas $22.900.

GAGE PARKE, 3 būtų mūras, ga
ražas. Vertas siūlyti $26,000.

KITUR geras 3 butų mūras. Tvir
ta statyba, alyva šildymas. $355 nuo
mos. Parduoda už $27,000.

Tel.: Ofiso DA 6-2793. Rez. YA 7-6818
P. M. STANKOVIČIUS

Real Estate & Insurance Brokeris 
Notary Public.

714 W. 31st Street. Chicago 16, Ill.
Padeda pirkti ir parduoti nekilnoja
mus turtus, aprūpina visų rūšių 
insurance, pildo income tax pareis 

kimus. Taip pat daro vertimus

PERKAME, parduodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

"'IRKITE JAV TAUPYMO BONUS

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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